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WSTĘP

Pierwszy spis publikacji dotyczących glonów Polski został 
zestawiony przez Szymkiewicza w 1925 r. [nr. pozycji w obec
nej bibliografi 2600) w osobnym rozdziale "Wodorosty" w dziele 
"Bibliografia flory polskiej"; spis ten zawiera 145 wybranych 
pozycji. Następnie spisy dotyczące niektórych grup 
systematycznych drukowano w redagowanej przez Szymkiewicza 
serii "Kluczy do oznaczania rodzajów" sinic [2379], wiciowCów 
[500], okrzemek [538], brunatnie i krasnorostów [2382]', oraz 
publikowanych ostatnio z inicjatywy Profesora Karola Starmacha 
w tomach "Flory słodkowodnej Polski" [462, 1629, 2192, 2420, 
2423, 2438, 2439, 2467, 2469, 2480, 3020, 3044], Autorzy tej 
ostatniej serii wydawniczej korzystali w znacznym stopniu z 
materiałów obecnie publikowanych.

Jeszcze w czasie wojny, w 1944 roku, z inicjatywy 
Profesora Władysława Szafera (w ramach konspiracyjnej 
działalności Uniwersytetu Jagiellońskiego) ówcześnie jeszcze 
Docent Starmach i jego żona Dr Bolesława Kawecka-Starmachowa 
zaczęli sporządzać bibliografię flory glonów Polski spisując 
poszczególne pozycje na kartkach; przeglądano wówczas 
podstawowe czasopisma polskie. Ja też pomagałam uzupełniać 
kartotekę i potem przepisałam ją. Spis ten został opublikowany 
w 1955 r. jako materiał roboczy w 30 egzemplarzach na luźnych 
powielonych kartkach; ta "Bibliografia flory glonów Polski" 
[2493] zawiera 561 nienumerowanych pozycji; rozesłano ją w 
kraju do osób interesujących się glonami, jednak prawie nie 
uzyskano od nich uzupełnień.

Od tego czasu przejęłam gromadzenie materiałów bibliogra
ficznych na bieżąco, uzupełnianie starszych pozycji i sprawdza
nie danych do zgromadzonych już poprzednio pozycji. Przegląda
łam ciągi wielu czasopism, szczególnie dotyczących Ziem Odzys-
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kanych. Korzystałam z zasobów wielu bibliotek, a w szczegól
ności: połączonej biblioteki Instytutu Botaniki Uniwersytetu 
Jagiellońskiego i Instytutu Botaniki Polskiej Akademii Nauk 
(PAN), Zakładu Biologii Wód PAN. Zakładu Ochrony Przyrody PAN. 
Muzeum Przyrodniczego PAN. Oddziału Krakowskiego PAN. 
Jagiellońskiej, Katedry Rybactwa Wyższej Szkoły Rolniczej (WSR) 
i Zakładu Botaniki WSR w Krakowie: Zakładu Systematyki i Geo
grafii Roślin Uniwersytetu Warszawskiego. Uniwersyteckiej, 
Instytutu Zoologii PAN i Polskiego Towarzystwa Botanicznego 
w Warszawie: Miejskiej, Uniwersyteckiej i Zakładu Botaniki 
Uniwersytetu we Wrocławiu; Uniwersyteckiej, im. Raczyńskich i 
Zakładu Botaniki Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu; 
Uniwersyteckiej i Zakładu Botaniki Uniwersytetu im. Mikołaja 
Kopernika w Toruniu; Polskiej Akademii Nauk w Gdańsku: 
Politechniki i Morskiego Instytutu Rybackiego w Gdyni.

Zebrana literatura sięga po rok 1980. Najstarszą znaną 
wzmiankę o glonach w piśmiennictwie polskim odkrył Rostafiński 
[3035] w rękopisie naszego wczesno renesansowego przyrodnika 
Jana Stańki z 1472 r. [3039], który dał pierwszy spis polskiej 
flory i fauny: odnotował on "stel la cadens" czyli "gwyasdopad" 
(gwiazdopad) co dotyczy sinic Nostoc commune Vauch. et sp. aff. 
Następną z kolei wzmiankę ten sam autor odnalazł w innym 
renesansowym rękopisie Szymona z Łowicza z 1537 r. [3025], 
gdzie wśród leków wymieniono "coralina" (- Córa 11ina
officinalis L.; Rhodophyta) jako "ziele od glistow".

Dane spisywałam z oryginalnych publikacji, z separatów 
i ze spisów bibliograficznych podawanych w publikacjach: 
te ostatnie starałam się sprawdzać z oryginałów. Początkowo 
zbierałam tylko dane dotyczące współczesnej flory glonów Polski 
publikowane zarówno przez Polaków jak i przez obcokrajowców, 
później zaczęłam uwzględniać także literaturę do glonów kopal
nych. Potem rozszerzyłam zakres o wykonane przjez Polaków prace 
florystyczne i taksonomiczne z materiałów obcych, oraz 
dotyczące biologii, fizjologii, biochemii i ewolucji, a też 
podręczniki i recenzje opracowań polskich i obcych. Włączyłam 
też, z pewnością nie wszystkie, średniowieczne polskie dzieła 
rękopiśmienne. w których znalazłam wzmianki o niektórych
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glonach makroskopowych. Włączyłam także niektóre drukowane 
schedy fykotek (zielników). W końcu włączyłam też prace obce
zawierające uwagi krytyczne do materiałów polskich oraz
recenzje zagraniczne dotyczące dzieł polskich. Jest też niepeł-
ny zbiór biografii poiski eh fykologów i nieco informacji
o pracowniach.

Starałam się zebrać dorobek Polaków czasów utraty
niepodległości (1792-1918), których nazwiska figurują także
w' bibliografiach innych krajów. Włączyłam też publikac je
drukowane przez Profesora Władysława Roupperta w polskich
wydawnictwach redagowanych przez niego za granicą. w Sudanie.

z

w czasie drugiej wojny światowej. Z publikacji Polaków pracu-
jących stale za granicą po tej wojnie i posiadających obce
obywatelstwo
na emigracji.

uwzględniłam prace
mimo obywatelstwa

Adama Bursy.
kanadyjskiego

gdyż przebywając
doktoryzował się

na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie już znacznie po woj-
nie, bo w 1966 roku, i życzy sobie, by cały jego dorobek
naukowy traktować jako polski.

Ponieważ sporządzone katalogi kartkowe były zawsze
udostępniane wszystkim potrzebującym. zaczęły się zdarzać
przypadki dekomp1etowania zbioru, lub nanoszenia błędnych
"poprawek"; prawdopodobnie nie zawsze udało mi się to zauważyć.

Każda pozycja spisu dostała osobny numer. W spisach, które 
będą dotyczyć pozycji publikowanych po roku 1980 i uzupełnień, 
należy dawać dalsze kolejne numery, gdyż ułatwi to cytowanie 
publikacji przede wszystkim w opracowaniu indeksu łacińskich 
nazw glonów podanych dla flory Polski.

Po numerze podano
padku zmiany nazwiska
i inicjałów) wszystkie

nazwisko lub nazwiska autorów. W przy' 
tej samej osoby (lub używania skrótów 
publikacje zostały zamieszczone przy

jednym z używanych nazwisk, do którego dodano pozostałe używane 
nazwiska, z tym, że nazwiska nieuwidocznione na danej 
publikacji ujęte są w klamry; pozostałe nazwiska lub skróty 
umieszczone są w spisie zgodnie z alfabetem z podaniem numerów 
pozycji bibliograficznej. Przy publikacjach wspólnych, odpo
wiednie odnośniki zrobiono przy nazwiskach współautorów 
Polaków. Anonimowe publikacje zestawiono na końcu spisu według
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dat opublikowania.
Nazwiska polskich autorów opatrzyłam pełnymi imionami 

(ewentualnie uzupełnionymi w klamrach wiadomościami z poza 
tekstu); w przypadku braku możliwości uzupełnienia inicjały 
imion pozostawiono bez kropek, z wolnym miejscem na późniejsze 
uzupełnienie. Nazwiskom obcokrajowców towarzyszą tylko 
inicjalne litery imion,- niekiedy tych liter w publikacjach 
brak.

Następnie podano rok wydania publikacji lub tomu czasopis
ma. Ewentualną datę rocznika (lub daty wydań poszczególnych ze
szytów rocznika lub tomu) podano po numerze tomu; dla 
uwzględnienia priorytetu ważna jest co prawda data opubli
kowania dzieła, jednak w wielu przypadkach wyjaśnienie tego 
wymaga specjalnych studiów.

Z kolei podano polski i obcojęzyczny tytuł pracy, 
prac opublikowane wyłącznie po polsku w większości przetłuma
czono na język angielski i podano w klamrach, natomiast nie 
tłumaczono na język polski tytułów opublikowanych wyłącznie 
w językach kongresowych. Tytuły prac opublikowanych w innych 
językach (np. czeski, rosyjski, słowacki, węgierski) przetłu
maczone zarówno na język polski jak i angielski również podano 
w klamrach.

Dalej podano miejsce wydania i wydawcę przy publikacjach 
zwartych (pozycjach książkowych) albo skrót nazwy czasopisma 
(pełne nazwy i miejsca wydania większości czasopism podano 
w załączonym spisie; czasem trudno było ustalić jakiego czaso
pisma dotyczy skrót podany na odbitce, lub wzięty z jakiegoś
cytatu), dalej numer tomu (i ewentualną datę rocznika 

numer zeszytu. Po dwukropku podano ilość w nawiasie) i często 
stron (w książkach) 
(w czasopismach lub

lub pierwszą i 
w opracowaniach

ostatnią stronę pracy
zbiorowych). W starych

odbitkach z czasopism różnią się 
zauważono podano je obok siebie, 
dawnictw dużą literą pisano tylko 
instytucji i stowarzyszeń).

Po danych bibliograficznych 
uwagi, w tym informacje dotyczące

niekiedy te dane i gdy to
W nazwach czasopism i wy- 
imiona własne (w tym nazwy 

podano w klamrach rozmaite
języka publikacji i języka
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jego streszczenia (przy pozycjach wypisanych ze spisów 
bibliograficznych i nie sprawdzonych w oryginale tych 
informacji brak). Dużą literą oznaczono język pracy, małą język
streszczenia lub artykułu popularnego stosując oznaczenia

c. S - czeski P, p - polski
D, d - niemiecki R, r - rosyjski
E, e - angielski S, s - hiszpański
F, f - francuski SE,, se - serbski
H, h - węgierski SF,, sf - fiński
I , i - włoski SL,, s 1 - słowacki
L, 1 - łaciński U, u - ukraiński
N, n - holenderski

Po informacji o języku zaznaczono obecność oryginalnych 
rysunków lub fotografii glonów [fig.].

Notowane przy przeglądaniu publikacji informacje dotyczące 
treści wykorzystano do sporządzenia indeksu tematycznego 
umieszczonego po bibliografii. Przy pozycjach bibliograficznych 
zaczerpniętych z rozmaitych cytatów lub z innych bibliografii 
informacje o treści oparto na tytule dzieła. Klasyfikację 
systematyczną glonów znalezionych w Polsce potraktowano w spo
sób tradycyjny opierając się na pierwszym tomie "Flory słod
kowodnej Polski" [2420]; do "varia" włączano często prace 
wymieniające długie, nieuporządkowane listy taksonów z wielu 
grup systematycznych bez podania uwag szczegółowych, a począt
kowo także prace dotyczące drobniejszych grup systematycznych, 
(np. Glaucophyta, Cryptophyceae, Chloromonadineae). Spośród 
prac ekologicznych uwzględniono tylko te, które zawierają 
wzmianki o występujących taksonach glonów.

Niniejsza bibliografia jest z całą pewnością niekompletna. 
Zauważone, ważniejsze przeoczone pozycje bibliograficzne dodano 
w "Uzupełnieniu". Dalsze uzupełnienia (i ewentualne poprawki) 
powinny być opublikowane w przyszłości przy okazji druku 
pozycji wydrukowanych po 1980 roku. Wszelkie uwagi i uzupełnie
nia będą przez autorkę przyjęte z wdzięcznością.

Do zbierania materiałów do tej bibliografii zachęcił mnie 
niedawno zmarły Profesor Karol Starmach; zawsze chętnie służył 
mi radą i krytycznvmi uwagami. Szereg pozycji bibliograficz-



14

nych dotyczących ramienic zawdzięczam zaprzyjaźnionemu 
rowi Kazimierzowi Karczmarzowi. Pani Constancji
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Strelley
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INTRODUCTION

The first list of publications concerning the algae of 
Poland was compiled by Szymkiewicz in 1925 [number of the item 
in the current bibliography: 2600] in a special chapter of his 
bibliography of the Polish flora; the list embraces 145 
selected items. Lists of publications dealing with separate 
systematic groups were then published in a series of keys for 
the Identification of algal genera edited by Szymkiewicz, 
namely: blue-green algae [2379], diatoms [538], flagellates 
[500], brown and red algae [2382]. Lately detailed biblio- 
graphies were included in the subsequent volumes of the 
"Freshwater flora of Poland" ("Flora słodkowodna Polski") 
initiated by Professor Karol Starmach [462, 1629, 2192, 2420, 
2423, 2438, 2439, 2467. 2469, 2480, 3020, 3044]; the authors of 
the latter availed themselves to a great eztent of materials 
published currently.

During the Second World War, in 1944. at the suggestion of 
Professor Władysław Szafer, the then Docent (Assistant Profes
sor) Starmach and his wife. Dr. Bolesława Kawecka- 
Starmachowa. both of them working for the Jagieł lonian 
University in conspiracy (because of the Nazi occupation) , 
started working on a bibliography of the Polish flora of algae 
by looking through essential Polish periodicals and 
card-indexing the items. As a working materiał the list was 
duplicated in 1955 into 30 copies on loose mimeographed cards. 
This bibliography of algal flora of Poland [2493] contains 561 
un-numbered items; it was sent to several Polish scientists 
interested in algae: however, hardly any addenda or remarks 
have been received in return.

It has subsequently been my task to gather current 
bibliographical materiał, to complete older items and to check
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the data of items collected previously. I have looked through 
numerous per i od i ca 1s . especially those concerning the 
territories regained after the end of World War II in the west 
of Poland. I have been through the Stores of many libraries. 
especially the joint library of the Institute of Botany of the 
Jagiełlonian University and the Institute of Botany of the 
Polish Academy of Sciences (P.A.S.), of the Laboratory of Water 
Biology P.A.S.. of the Jagiellonian Library. of the Chair of 
Fishery of the Agricultural Academy. of the Department of 
Preservation of Naturę P.A.S.. of the Museum of Natural History 
(all of them in Cracow) . and also of the Cracow Branch of the 
Polish Academy of Sciences, then the Library of the Institute 
of Zoology P.A.S. in Warsaw. and the Departments of Botany of 
the Universities in Poznań and Wrocław, University Libraries in 
Warsaw, Poznań. Wrocław, and Toruń, of the Municipal Library in 
Wrocław, the Raczyński Library in Poznań, of the Polish Academy 
of Sciences in Gdańsk, and of the Technical University and the 
Institute of Marinę Fishery in Gdynia.

The literaturę collected embraces the period up till 1980. 
The oldest known mention of algae in the Polish literaturę was 
discovered by Rostafiński [3035] in a manuscript from 1472 of 
our early renaissance naturalist Jan Stańko [3039] who gave the 
very first list of the Polish flora and fauna: he checked 
"stella cadens" (French: crachat A la lunę) which concerns the 
thalli of the blue-green algae Nostoc commune Vauch. et sp. 
aff. The next mention was found by the same author in another 
renaissance manuscript written in 1537 by Szymon from Łowicz 
[3025] where among drugs "coralina" (=Coral1ina officinalis L.; 
Rhodophyta) is enumerated as a herb against ascarids.

I wrote down data from original pub 1 ications. from sepa-
rata and from bibllographical indexes given in publications.
and I yerified the latter with originals. At first 1 gathered
data concerning only recent a Igal flora of Poland published
both by Pol es and by foreigners but later I began to collect
literaturę on fossil algae also. Then I enlarged my work by
including floristic and taxonomic papers written by Pol es from
foreign materials and those concerning biology. physiology,



17

biochemistry, and evolution. as well as textbooks and Polish 
reviews of our own and foreign publications. I included also - 
though certainly not all - mediaeval Polish manuscripts in 
which I found mentions of sonie macroscopic algae, as well as 
some printed herbarium schedae. Finałly, I began to collect 
foreign monographs and papers with critical remarks on Polish 
algae and foreign reviews of Polish works. Also some 
biographies of Polish phycologists are included and a little 
information on our phycological 1aboratories.

I also tried to collect the output of Poles living at the 
time of Poland's partition (1792-1918) whose works were entered 
in foreign bibliographies. Besides, I included Professor 
Kazimierz Rouppert's articles published in Polish periodicals 
created by himself in Sudan, when he had to peregrinate as an 
exile during the World War II. Among papers published by Poles 
working permanently abroad I filed only those written by Adam 
Bursa sińce, notwithstanding his status of śmigró and his 
Canadian citizenship, he obtained his doctor's degree at the 
Jagiełlonian University in Cracow as late as 1966 and desires 
all his scientific output to be considered Polish.

As to everybody who needed them the files were madę freely 
availabie, sometimes particular cards got lost or "corrections" 
were nade; it is probable that I did not spot them all.

Each item of the bibl iographical list has a separate 
number. Consecutive numbers will have to be added in the 
subsequent volumes containing 1 ists of papers published after 
1980 and supplements. This will facilitate the ąuotation of 
publications, particularly when an index of Latin names of 
algae occurring in Poland is elaborated.

The number is followed by the author' s name (or the 
authors' names). In cases when the author has changed his or 
her name or used some abbreviation or initials, publications 
are (mostly) registered by the name used first. with all 
subseęuently used ones added. though those which did not appear 
on the publication are given in sąuare brackets; they are also 
inserted alphabetically with the number of the bibliographical 
item added. Polish authors of collectiye publications have



18

received convenient notes referring to their names. Anonymous 
works are compiled at the end of the list according to the datę 
of their publication.

Polish authors are listed with their first names added in 
fuli, any information gathered outside their publication is 
added in brackets; when it has been impossible to identify the 
first name sonie space is left after the initial for possible 
completion. By the names of fore.ign authors only the initials 
of their first names are given. though even those are 
sometimes missing.

The datę of publication of the book or of the volume of 
a periodical comes next. The eventual datę of the annual (or 
the datę of the particular fascicle of the volume or annual) is 
shown after the volume number; although the datę of publication 
of the work is important in establishing priority, in some 
cases it is impossible to discover it without special studies.

Next is the title of the work in Polish and in foreign
languages. The titles published in Polish only have been
(mostly) translated into English and bracketed. Titles in
congress languages have not been translated into Polish. while 
those in other languages have been translated into Polish and 
English and also bracketed.

Then fol Iow the place of publication and the name of the 
Publisher in the case of books, or, for periodicals. an 
abbreviation of their title; sometimes it was not possible to 
establish to which periodical the abbreviation given on a se
paratum or in a reference belongs. The fuli titles together 
with places of publication of the periodicals are listed 
separately and follow this introduction. In the titles of the 
periodicals and in the publishing series I began with Capital 
letters only proper names (including the names of institutions 
and societies). After a colon, the number of pages (in books) 
or the numbers of the first and last page (in periodicals or in 
collective works) are given.

In old reprints or separata of periodicals various data 
sometimes differ from those in the original volume; in such 
cases they are mentioned next to the original ones.
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its
the

Information about the language of
summary, as we 11. as other comments.
bibliographical data. For items

the work itself and of
is added in brackets to
extracted from other

bibliographies and from references or guotations which were not
yerified in the original, informations about language are
lacking. The language of the work is indicated with a Capital
letter
with a sma

Information

id the language of the summary or of popular
ll 1 one . The following 1etters are used:
c. ć - Bohemian P, P - Polish
D, d - German R, r - Russian
E, e - English S, s - Spanish
F, f - French SE, se - Serbian
H, h - Hungarian SF, sf - Finnish
I , i - Italian SL, sl - Slovak
L, i - Latin U, u - Ukrainian
N, n - Dutch

concerning

articles

After the language the presence of
original drawings or photos

Notes about the content - madę when surveying the text of
pub 1ications - were used to make the contents index. For items
not yerified in the original, information concerning the
contents is based on the title. Systematic c1assification of
algae found in Poland was treated in a traditional manner on
the basis of the first yolume of the "Freshwater flora of
Poland" [2420]. To "varia papers were very often included with
long, but not ordered 1 ists of taxa from yarious groups
(without detailed remarks) and. at the beginning of the work
also papers concerning taxa from smalier groups (e . g.
Glaucophyta, Cryptophyceae, Chioromonadineae) . From among
ecological elaborations only papers containing mentions on the
occurring algal taxa were taken into account.

The present bibliography is certainly incomplete Morę
important overlooked bibliographical items are added in the
supplement. Further supplements and possible rectifications
should be added in futurę to the list of works printed after
1980, which is to be published in the next vo'lume of the
phycological bibliography. For every criticism and additional
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Information received the author will be very grateful.
I was encouraged to prepare this bibliography by the late 

Professor Karol Starmach, who was always ready to help me with 
his advice and criticism. The completion of items concerning 
the stone algae (Charophyta) I owe to my friend Professor 
Kazimierz Karczmarz. I express my gratitude to Mrs Constancia 
Strelley Acheson-Wa1 i górska for correcting and polishing the 
text of this introduction and of the chapter titles. I also 
thank Mrs Janina Kurcewiczowa for translation of the Polish 
titles of many items into English. My thanks are also due to 
Mr. Antoni Amirowicz M.Sc. who m 1982 typed the first copy of 
the bibliographical files. and to Dr. Krystyna Hojda for 
reading the proof.

Much work has been contributed by Mrs Jolanta Pająk M.Sc. 
who helped me in further completing the files, making the list 
of periodicals, and the contents index, and in arduous and 
endless checking, corrections, and making uniform the 
typescript to be printed. The entire volume was typeset on an 
INSWELL SYSTEMS (XT personal Computer) and printed on a Star 
NX-15 printer by Mr. Marek Verey M.Sc., also with the help of 
Mrs Pająk; I am very grateful to both of them.

Assistant Professors: Kazimierz Wasylik and Iwo Wojcie
chowski, the reviewers of the book, are sincerely thanked for 
valuable comments and some addenda.

The work was finished under project CPBP 04 04 B I 4.
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LIST OF PERIODICALS AND SERIES

Abh. Bayer. Akad. Wiss., math.-phys. KI. - Abhandlungen der 
Bayerischen Akademie der Wissenschaften. mathematlsch- 
physikalische Klasse. Miinchen

Abh. Ber. Naturwiss. Abt. Grenzmark. Ges. Erforsch. Heimat. 
Schneidemuhl - Abhandlungen und Berichte der Naturwissen- 
schaftlichen Abteilung der Grenzmarkischen Gesellschaft 
zur Erforschung und Pflege der Heimat (e.V.). Schneide
muhl

Abh. Berliner Akad. Wiss. -
Abh. Kónigl. Bayer. Akad. Wiss., math.-phys. KI. - Abhandlun

gen der Kóniglich Bayerischen Akademie der Wissenschaften. 
mathematisch-physikalische Klasse

Abh. Naturf. Ges. Górlitz - Abhandlungen der Naturforschenden 
Gesellschaft zu Górlitz

Abh. Naturwiss. Vereine Bremen - Abhandlungen herausgegeben 
vom Naturwissenschaftlichen Vereine zu Bremen

Abh. Schles. Ges. Vaterl. Cult., Abth. Naturwiss. - 
Abhandlungen der Schlesischen Gesellschaft fur 
Vaterlandische Cultur, Abtheilung fur Naturwissenschaften 
und Medicin

Acta agrar. silvestria - Acta agraria et silvestria. Kraków
Acta biol. cracov., Sśr. bot. - Acta biologica cracoviensia,

Serie botanique. Cracovie
Acta biol., Katowice - Acta biologica. Katowice
Acta biol.. Prace nauk. Uniw. Śląsk. - Acta biologica. Prace 

naukowe Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. Katowice
Acta bot. Acad. Sci . Hung. - Acta botanica Academiae Scientia- 

rum Hungaricae
Acta bot. fenn. - Acta botanica fennica. Helsinki
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Acta geogr. lodziensia Acta geographica lodziensia. Łódzkie
Towarzystwo Naukowe, Wydział I I I Nauk matematyczno-
przyrodniczych. Lódż

Acta geol . polon. - Acta geologica polonica. Warszawa
Acta geophys. polon. - Acta geophysica polonica. Warszawa
Acta Horti Bot. Univ. Imper. Jur'evsk. [vide:] Trudy Bot. Sada

Imper. Jur'evsk. Univ.
Acta Horti Petropol itam Acta Horti Petropolitani. Leningrad

(Trudy glavnogo botaniCeskogo sada)
Acta hydrobiol. - Acta hydrobiologica. Kraków
Acta Inst. Bot. Acad. Sci. URSS Acta Instituti Botanici

Academiae Scientiarum USRR
Acta med. polon. - Acta medica polona. Varsoviae
Acta microbiol. polon. Acta microbiologica polonica. Polskie

Towarzystwo Mikrobiologiczne. Warszawa, Wrocław
Acta microbiol. polon., Ser. B. - Acta microbiologica polonica

Seria B. Warszawa, Wrocław
Acta
Acta

mycol. - Acta mycologica. Warszawa
palaeobot. - Acta palaeobotanica. Kraków

Acta palaeontol. polon. Acta palaeontologica polonica.
Warszawa

Acta parasitol. polon. Acta parasitologica polonica. Warszawa
Acta phytogeogr. suec. Acta phytogeographica suecica. Uppsala
Acta protozool. Acta protozoologica. Warszawa
Acta Soc. Bot. Polon. Acta Societatis Botanicorum Poloniae.

Warszawa
Acta Soc. Sci. Nat. Moravicae [vide:] Prace Moraw. PFir.

SpoleC.
Acta Univ. Lodź . , Folia bot. Acta Universitatis Lodzensis

Folia botanica. Lódż. [vide:J Zesz. nauk. Uniw. Lódzk.
Nauki mat.-przyr., Ser. II. Folia bot.

Acta Univ. Nicolai Copernici, Nauki mat.-przyr.. Prace
limnol. [vide:J Zesz. nauk. Uniw. M. Kopernika

Acta Univ. Wratisl., Prace bot. [vide:] Prace bot.. Acta Univ.
Wratisl.

Algol. studies Arch. Hydrobiol., Suppl. Algological studies
Archiv fur Hydrobiologie, Supplement. Stuttgart
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Allgem. Fischereiztg. - Allgemeine Fischereizeitung. Munchen
Ann. biol., Cons. Perm. Intern. Explor. Mer - Annales 

biologiąues, Conseil Permanent International pour 
1'Exp1oration de la Mer. Copenhagen

Ann. biol. lacustre - Annales de biologie lacustre. Bruxelles
Ann. hist.-nat. Mus. Nation. Hung. - Annales historico-natura- 

les Musei Nationalis Hungarici. Budapest
Ann. med. sect. Pol. Acad. Sci. - Annals of the medical section

of the Polish Academy of Sciences. Warszawa
Ann. Meeting Northeast Section Amer. Phycol. Soc., Woods Hole

Ann. nat. hist. - Annales of natural history, or magazine of
zoology, botany and geology. London

Ann. sci. nat Bot. - Anna 1 es des Sciences naturę 1les,
Botaniąue. Paris

Ann. Soc. Gśol. Pol. [vide]: Roczn. Pol . Tow. Geol .
Ann. Univ. M. Curie-Skłodowska, Sect. C: biol . - Annales

Universitatis Mariae Curie-Skłodowska, Sect. C: biologia. 
Lubiin.

Ann. Univ. Sci. Budapest. Rolando Eótvós, Sect. biol. - Annales 
Universitatis Scientiarum Budapestinensis de Rolando 
E6tvós nominatae, Sectio biologica. Budapest

Anz. Akad. Wiss. Krakau Anzeiger der Akademie der

Anz.

Anz.

Wissenschaften

Akad.
Acad.
Akad.

in

Wiss. Krakau

Krakau. Krakau [1890-1901 niemiecka

Math.-nat. Classe
Sci. Cracovie, Cl. math.
Wiss. Krakau, Math.-nat.

nat.
Classe,

[vide:]

Ser. B.

Buli, i n_t.

naturwiss.
[vide : ] Buli. int. Acad. Sci . Cracovie, Math. nat. Cl .
S6r. B. math. nat.

Anz., Akad. Wiss. Wien Anzeiger Akademie der Wissenschaften
in Wien. Wien

Arb. Keiserl. Ges. Naturf. St. Petersbourg
Arch. Hydrobiol. Archiv fur Hydrobiologie. Stuttgart
Arch. Archiv fur Hydrobio-Hydrobiol., Beih., Ergebn. Limnol.

logie, Beihefte, Ergebnise der Limnologie. Stuttgart
Arch. Hydrobiol. Planktonk. - Archiv fur Hydrobiologie und
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P1anktonkunde. Stuttgart
Arch. hydrobiol. rybactwa Archiwum hydrobiologii i rybactwa.

(Suwałki) Warszawa
Arch. Hydrobiol., Suppl., Algol. studies Archiv fur

Hydrobiologie, Supplementband Algological studies.
Stuttgart

Arch. Kat. Geol. Czwart. UW -
Arch. mikroskop. Anat. Archiv fur mikroskopische Anatomie.

Bonn (1865-1925)
Arch. Naturgesch. - Archiv fur Naturgeschichte. Berlin
Arch. ochr. śród. - Archiwum ochrony środowiska. Wrocław
Arch. Protistenk. Archiv fur Protistenkunde. Jena
Arch. Russ. Protistol. ObSE. [vide:] Russk. arch. protistol.
Arctic Arctic. Journal of the Arctic Institute of North

America. Ottawa, Ontario
Arctic and alpine research Arctic and alpine research.

Boulder. Colorado
Aura Aura. Warszawa
Bad. fizjogr. Pol. zach. Badania fizjograficzne nad Polską

zachodnią. Poznańskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk Wydział
Matematyczno-Przyrodniczy, Komitet Fizjograficzny. Poznań

Badania hydrobotaniczne jezior podgrzanych w okolicy Konina,
Uniw. A. Mickiewicza w Poznaniu, Ser. biol . Badania
hydrobotan i czne jezior podgrzanych oklicy Konina,
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza- Poznaniu Seria

w
w

biologia. Poznań
Beih. bot. Centralbl. [Zentralbl.] Beihefte zum botanischen

Centralblatt [Zentralblatt]. Kassel
Beitr. Biol. Pflanzen Beitrage zur Biologie der Pflanzen.

Breslau
Beitr. Naturdenkma1pflege Beitrage zur Naturdenkmalpflege.

Beriin
Beitr. phys. Geogr. Ostsee - Beitrage zur physischen Geographie

Beitr Seenkunde, N. F.
Ber. Deutsch. Bot. Ges. - Berichte der Deutschen Botanischen

Gese1lschaft. Berlin
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Ber. Fisch.-Vereins Prov. Ost[- Westjpreuss. - Berichte des 
Fischerei-Vereins der Provinzen Ost- und Westpreussen; [od 
1893:] Berichte des Fischerei-Vereins fur die Provinz 
Ostpreussen. Kónigsberg

Ber. Komm. Wirtschaftl. Unters. Deutschen Meere Bericht der 
Kommission zur Wirtschaftlichen Untersuchung der Deutschen 
Meere in Kieł. Berlin

Ber. Naturwiss.-Med. Vereins. Innsbruck - Bericht des Natur- 
wissenschaf1ich-Medizinischen Vereins. Innsbruck

Ber. (Versamml.) Westpreuss. Bot.-Zool. Vereins Danzig - 
Bericht (-e uber die Versammlung) des Westpreussischen 
Botanisch-Zoologischen Vereins (zu) Danzig [Sonder-Abdruck 
aus dem Schr. Naturf. Ges. Danzig]

Bih. Kongl. Svenska Vetensk.-Akad. handl. - Bihang till
Kongliga Svenska Vetenskaps-Akademiens handlingar. 
Stokholm

Binnengewasser - Die Binnengewasser, Einzeldarstellungen aus 
der Limnologie und ihren Nachbargebieten. Stuttgart, 
E. Schweizerbart'sche Verlagsbuchhandlung (Nagele
u. Obermiller)

Biológia, Bratislava - Biologia, Ćasopis Slovenskej Akadómie 
Vied. Bratislava

Biol. Centralbl. [Zentralbl.] - Biologisches Centralblatt 
[Zentralblatt]. Erlangen

Biol. morza [vide:] Studia mater. oceanol., [Biol. morza] PAN, 
Komit. Bad. Morza.

Biol. plant. - Biologia plantarum. Praha
Biol. Pr&ce, Bratislava - Biologickó PrAce, Edicia Sekcie 

Biologickych a Lek&rskych Vied Slovenskej Akadómie Vied. 
Bratislava

Biol. w szkole - Biologia w szkole. Warszawa
Biul., Inst. Geol. - Biuletyn, Instytut Geologiczny, Wydaw

nictwa Geologiczne. Warszawa
Biul., Komit. Spraw Górnośl. Okr. Przem., PAN - Biuletyn, 

Komitet dla Spraw Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego, 
Komisja dla Spraw Gospodarki Wodnej i Ochrony Wód przed 
Zanieczyszczeniem, Polska Akademia Nauk. Warszawa
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Biul . Morsk. Inst. [Lab.] Ryb. Biuletyn Morskiego Instytutu
[Laboratorium] Rybackiego w Gdyni. Gdynia

Biul . peryglac. Biuletyn peryglacjalny. Łódzkie Towarzystwo
Naukowe, Wydział III. Łódź

Biul . Stać. Morsk. w Helu Biuletyn Stacji Morskiej w Helu.
Warszawa

Biul., Zakł. Biol . Stawów, PAN Biuletyn Zakład Biologi i

Bot.

Bot.

Stawów, Polska Akademia Nauk. Kraków
Arch.
Botanik

Botanisches Archiv Zeitschri ft fur die gesamte
und ihre Grenzgebiete.

Centralbl. [Zentralbl.]
Leipzig
Botanisches Centralbłatt

[Zentralblatt]. Leipzig, Jena
Bot. mar. Botanica marina, Internationale Zeitschrift fur die

Erforschung und Auswertung von Meeresalgen. Hamburg
Bot. not. Botaniska notiser. Lund
Bot. tidsskr. Botanisk tidsskrift. Kobenhavn
Bot. Zeitung - Botanische Zeitung. Berlin
Bot. źurn. Akad. Nauk SSSR - BotaniCeskij źurnal Akademii Nauk 

SSSR. Moskva
Br. phycol. j. - Britisch phycological journal. London, New 

York, San Francisco
Buli. Acad. Imper. Sci. Saint-Petersbourg - Bulletin de 

1'Acadśmie Impóriale des Sciences de Saint-Petersbourg. 
(Izvestija Imperatorskoj Akademii Nauk St. Petersburg).
St. Petersburg

Buli. Acad. Polon. Sci., Cl. II. S6r. sci. biol . Bulletin de
l'Acad6mie Polonaise. des Sciences cn. ii. Sórie des
Sciences biologigues. Varsovie (1953-

Bul 1 . Acad. Polon. Sór. sci . gśol . gśogr. Bul letin
de 1'Acadśmie Polonaise des Sciences Sórie des Sciences
gśologigues et geographigues. Varsovie

Buli. Acad. Polon. Sci., Sór. sci. terre - Bulletin de 1'Acadś
mie Polonaise des Sciences, Sórie des Sciences de la

Sci . ,
1

terre. Varsovie
Bul 1 . Comission Góol. Finland Helsinki, Soumen Geologinen

Toimikunta Bulletin de la Commission Gśologigues de
Finlande, Suomen Geologinen Toimikunta. Helsinki
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Buli. Cent. Rech. Explor.-Prod. Elf-Aquitaine - Bulletin des 
Centres de Recherches Exploration-Production Elf-Aquitai- 
ne. Pau

Buli. Herb. Boissler - Bulletin de l'Herbier Boissier. Paris
Buli. Inst. Góol . Bassin Aquitaine - Bulletin de 1'Institut de 

Geologie du Bassin d'Aquitaine. Talence
Buli, intern. Acad. Polon. Sci. Lettres, Cl. sci. math. nat. , 

Sór. B 1: sci. nat. - Bulletin international de l'Acadómie 
Polonaise des Sciences et des Lettres, Classe des Sciences 
mathómatiques et naturelles, Sórie B 1: Sciences natu
relles. Cracovie [1928-1951(1952)]

Buli, intern. Acad. Polon. Sci. Lettres, Cl. sci. math. nat., 
Sór. B. sci. nat. - Bulletin international de l'Acad6mie 
Polonaise des Sciences et des Lettres, Classe des Sciences 
mathómatiques et naturelles, Sśrie B. Sciences naturelles. 
Cracovie [1920-1928]

Buli, intern. Acad. Sci., Cracovie - Bulletin international de 
1'Acadómie des Sciences de Cracovie [1890-1901]

Buli. intern. Acad. Sci. Cracovie, Cl. sci. math. nat.
Bulletin international de 1'Acadćmie des Sciences de Cra-
covie, Classe des Sciences mathśmatigues et
(Anzeiger der Akademie der Wissenschaften

naturelles
in Krakau,

Mathemat isch-naturwissenschaf11 i che Classe) [French
edition 1890-1901; German edition 1890-1901]

Buli, intern. Acad. Sci. Cracovie, Cl. sci. math. nat., S6r. B.
Sci. nat. Bulletin international de 1 'Acadómie des
Sciences de Cracovie Classe des Sciences mathfemat i ques
et naturelles, Sśrie B. Sciences naturelles. Cracovie
(Anzeiger der Akademie der Wissenschaften in Krakau.
Mathematisch-naturwissenschaf11 i che Classe
Naturwissenschaften) [ 1902-1920]

Buli, intern. Acad. Sci., Cracovie, Comptes rendus - Bulletin 
international de l'Acadśmie des Sciences de Cracovie,
Comptes rendus. Cracovie

Buli. Mus. Roy. Hist. Nat. Belgique - Bulletin du Musóe Royal 
d'Histore Naturelle de Belgique

Buli. Serv. Góol. de Pologne [vide]: Spraw. Pol. Inst. Geol.
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Buli . Soc. Gśol . Minóral . Bretagne, C Bulletin. Sociśtó
Góologique et Minóralogique de Bretagne, Sórie C. Rennes

Buli. Soc. Sci. Lettres Łódź, Cl. III. - Bulletin de la Sociótó
des Sciences et des Lettres de Łódź III: des SciencesCl .

Bul 1 .
mathematiques et naturelles. Łódź
Soc. Am. Sci. Lettres Poznań, Sór. B: math. nat. ;Sci .

S6r. D: Sci. biol . Bulletin de la Sociótó des Amis des
Sciences et des Lettres de Poznań Sórie B: Sciences ma-
thematigues et naturelles; Sórie D: Sciences biologigues.
Poznań

Cahiers Micropol. Arch. Orig. Centre Doc. C. N. R. S.
Canad. j. bot. - Canadian Journal of botany. Ottawa
Carpathica, Praha - Carpathica. Praha
Chrońmy przyr. ojcz. - Chrońmy przyrodę ojczystą. Kraków
Comment. biol., Soc. Sci. Fenn. Commentat iones biologicae

Societas Scientiarum Fennica. Helsingfors 
Acad. Sci. Paris, Sór. D -Compt. rend.

Compt. rend. mens, sóances, Acad. Polon. Sci . , Cl. sci. math.
Comptes rendus mensuels des sśances. Acadómienat.

Polonaise des Sciences et des Lettres, Classe des Sciences
mathómatigues et naturelles. Cracovie [1919- ]

Comptes-rendus des sćances et des travaux de la Soc. Hist. Nat.
A l'Univers. de Varsovie

Compt. rend. sóances Soc. Biol.
Contr. Sedimentology -
Czasop. geogr. Czasopismo geograficzne. Wrocław, Warszawa
Czasop. przyr. Czasopismo przyrodnicze. bódź
Czasop. przyr. i lustr. Czasopismo przyrodnicze i lustrowane.

Łódź
Danzig, herausgegeben vom Westpr. Bot.-Zool. Ver. und Westpr.

Danzig, Herausgegeben vom Westpreussi-
schen Botanisch-Zoologischen Verein und vom Westpreussi-
schen Fischerei-Verein.

Denksch. Kaiserl. Akad. Wissensch. math.-naturwiss. Classe - 
Denkschriften der Kaiserlichen Akademie der Wissenschaf- 
ten, mathematisch-naturwissenschaftliche Classe. Wien

Deutsche wiss. Zeitschr. Polen - Deutsche wissenschaftliche
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Zeitschrift fur Polen. Posen
Docum. physiograph. Pol. [vide:] Mater. fizjogr. kraju.
Dziennik med., chir. farm.

Wi Ino
- Dziennik medycyny. chirurgj i

i farmacyi.
Ekol . poi. - Ekologia polska. Warszawa
Ekol . poi., Ser. A - Ekologia polska. Seria A. Warszawa
Ekol . poi., Ser. B - Ekologia polska. Seria B. Warszawa
Ent. Tidskr. -
Environment protection engineering - Environment protection 

engineering. Wrocław
Farm. poi. - Farmacja polska. Warszawa
Flora - Flora oder (allgemeine) botanische Zeitung. Regensburg 
Flora słodkow. Pol. - Flora słodkowodna Polski. Instytut 

Botaniki, Polska Akademia Nauk, Warszawa (Kraków), PWN
Folia biol. - Folia biologica. Warszawa, Kraków
Folia cryptog. - Folia cryptogamica. Szeged
Folia histochem. cytochem. - Folia histochemica et cytochemica.

Kraków
Folia ęuaternaria - Folia ąuaternaria, Polaka Akademia Nauk. 

Kraków
Fórh., geol. fóren. - Fórhandlingar, geologiska foreningens 

i Stockholm (Geol. fóren. fórhandl.)
Forschungsber. Biol. Stat. Plon - Forschungsberichte aus der 

Biologischen Station zu Plon. Berlin
Fragm. faun. Muz. Zool. Polon. - Fragmenta faunistica Muzei 

Zoologici Polonici. Warszawa
Fragm. florist. geobot. - Fragmenta floristica et geobotanica. 

Kraków
Gaz woda - Gaz i woda. Kraków
Gaz, woda techn. sanit. - Gaz, woda i technika sanitarna. 

(Kraków) Warszawa
Gazeta obserwatora PIHM - Gazeta obserwatora P[aństwowego] 

I Instytutu] Hlydrologiczno] Meteorologicznego]. Warszawa
Gebirgsfreund - Gebirgsfreund, Illustrierte Zeitschrift fur 

Topographie, Geschichte und Touristik des Riesen- und 
Isergebirges, des Jeschen- und Lausitzer Gebirges, Nord- 
bóhmens und des Spreewaldes. Zittau
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Geobios - Geobios, Paleoontologie, Stratigraphie, Palóoóco-
logie. Lyon

Geogr. polon. - Geographia polonica. Warszawa
Geol. fbren. forhandl. [vide:] Fórh., geol. foren.
Geol. mag. -
Geologie d. Meere u. Binnengewasser -
Geol. Rundschau - Geologische Rundschau. Leipzig
Geol. sudetica - Geologia sudetica. Warszawa
Glasn. Zemaljsk. Muz. Bośni Hercegovini - Glasnik Zemaljskog

Muzę ja u Bośni i Hercegovini. Sarajevo
Gospod. rybna - Gospodarka rybna. Warszawa
Gospod. wodna - Gospodarka wodna. Warszawa
Grana palynol. - Grana palynologica. Stockholm
Grenzmark. Heimatbl. Grenzmarkische Heimatblatter.

Schne idemiih 1
Hedwigia - Hedwigia. Dresden
Helios Helios. Beriin
Historia nauki polskiej w monografiach Historia nauki

polskiej w monografiach, Polska Akademia Umiejętności.
Kraków

Hvalr&dels skr. - HvalrAdels skrifter. Oslo
Inf. wynik, bad. nauk. Informator o wynikach badań naukowych

w szkołach wyższych. Nauki biologiczne. Warszawa
Inf. wynik. bad. nauk. zak. w 1965 r. Informator o wynikach

badań naukowych zakończonych w 1965 Polska Akademia
Nauk, Ministerstwo Szkolnictwa Wyższego, Ministerstwo

r.

Rolnictwa. Warszawa, Wydział Nauk Rolniczych i Leśnych
I nst. Gosp. Komun., Ser. "Klasyfikacja rzek"

Gospodarki Komunalnej, Seria "Klasyfikacja rzek".
I nst. Gosp. Komun., Zakład Bad. w Poznaniu

Gospodarki Komunalnej, Zakład Badawczy w Poznaniu.

Instytut

Instytut
Poznań

Intern. Council Explor. Sea, Baltic-Belt Seas Committee, C. M.
- International Council for the Exploration of the Sea, 
Baltic-Belt Seas Committee, C. M.

Intern. Council Explor. Sea, Biol. Ocean. Committee 
International Council for the Exploration of the Sea, 
Biological Oceanography Committee.
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Intern. Counci1 Explor. Sea, P1ankton Commi ttee
International Council for the Exploration of the Sea
P1ankton Commi ttee.

Intern. Rev. gesamten Hydrobiol. Internationale Revue der
gesamten Hydrobiologie. Berlin

Intern. Rev. gesamten Hydrobiol. Hydrogr. Internationale
Revue der gesamten Hydrobiologie und Hydrographie. Leipzig

Inżynieria rolna Inżynieria rolna. Warszawa
Izv. Imper Akad. Nauk St. Petersburg [vide:J Buli. Acad.

Izv.

Izv.

Izv.

J.
J.
J.
J.
J.
J.

J.
J.

Imper.
Imper.

Sci. St. Petersburg
S.-Petersburgs. Bot. Sada IzvSstija Imperatorsko-

qo S.-Petersburgskogo Botanićeskogo Sada. St.
Ross. Gidrolog. Inst. 
giS eskogo
Saprope 1 .
Petrograd

canad. bot.
celi sci .
ecol .

Petersburg
Izvestija Rossijskogo

Instituta. Petrograd
Komiteta Izvesti ja Saprope1ovogo

Gidrolo-

Komiteta.

[vide]: Canad. j. bot.
Journa1 of celi

Journal of ecology.
exp. celi res.
exper. bot.

science. London
London

Journal of experimental botany. London
Fish. Res. Board Canada - Journal of the Fisheries Research
Board of Canada. Ottawa

phycol . Journal of phycology. New York
protozool. Journal of protozoology. New York

Jahrb. K.-K. Geol. Reichsanst. Jahbuch der Kaiser1ich-Kónig-
lichen Geologischen Reichsanstalt. Wien

Jahrb. Kónigl. Preuss. Geol. Landesanst. Jahrbuch der
Kóniglich Preussischen Geologischen Landesanstalt, zu
Berlin. Berlin

Jahrb. Natuwiss. Neumark Vereins Landsberg (Warthe)
Jahrb. Westpreuss. Lehrerver. Naturk. Jahrbuch des West-

preussischen Lehrervereins fur Naturkunde. Danzig
Jahrb. wiss. Bot. Jahrbucher fur wissenschaft1iche Botanik.

Beriin
Jahresber. Geogr. Ges. Greifswald Jahresbericht der

Geographischen Gese1lschaft zu Greifswald. Greifswald
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Jahres-Ber. Preuss. Bot. Vereins Jahres-Beri cht des
Preussischen Botanischen Vereins (E. V.). Kónigsberg (in

Jahresber. Schles. Fischerei-Ver., Corresp. BI . Schles.
Fischerei-Ver.

Jahresber. [Jahres-Ber.] Schles. Ges. Vaterl. Cult. [Kult.]
Jahresbericht [Jahres-Bericht] der Schlesischen Gesell-
schaft fur Vaterlandische Cultur [Kultur]. Breslau

Jahresber. Wurtemb. Ver. Vaterl. Naturk.
Komit. Zagosp. Ziem Górskich, PAN Komitet Zagospodarowania

Ziem Górskich, Polska Akademia Nauk. Kraków
Kosmos Kosmos. Lwów, Toruń, Wrocław
Kosmos, Ser. A. Kosmos, Seria A. Warszawa
Kosmos, Ser. B. Kosmos, Seria B. Warszawa
Kurier 1iter.-nauk. [albo:] Kuryer 1 iteracko-naukowy. Kraków

(Bezpłatny dotatek do Ilustrowanego Kuryera Codziennego),
[albo]: Kurjer 1iteracko-naukowy. Lwów (Bezpłatny dodatek
do Kuriera lwowskiego)

Kurier Wileński
Kwart. geol . Kwartalnik geologiczny. Warszawa
Leithaia - Leithaia. Oslo

Leizig - Leopoldina. Dresden, Halle. Leipzig
XVI Limnol . Conv. in Polonia, Polish Acad. Sci . , Hydrobiol.

Comm. XVI Limnorogorum Conventus in Polonia MCMLXV,
Cracow, Polish Academy of Sciences, Hydrobiological
Commi ttee

Limnologica - Limnologica. Beriin
Linnaea Linnaea. Ein Journa1 fur die Botanik in ihrem

Umfange. Halle a. d. S.
LIoydia Lloydia. Cincinnati
"Lotos" [vide:] Natuwiss. "Lotos"
Lubi i ni (Polonia) . Inst. Bot. Syst. et Geogr. Plant. Univ.

M. Curie-Skłodowska Lublini (Polonia), Instituto Bota-
nicae Systematicae et Geographiae Plantarum Universitatis
Mariae Curie-Skłodowska.

Łódzk. Tow. Nauk., Wydz. III
Naukowe, Wydział III. Łódź

[Prace] Łódzkie Towarzystwo
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Magyar bot. lapok - Magyar botanika i lapok. Budapest
Mater. badaw., Inst. Gosp. Wodnej - Materiały badawcze. 

Instytut Gospodarki Wodnej. Warszawa
Mater. fizjogr. kraju - Materiały do fizjografii kraju

(Documenta physiographica), Polska Akademia Umiejętności 
[1946 - ]

Mat. inform. PAN - Materiały informacyjne, Polska Akademia 
Nauk. Warszawa

[Mater. II Międzynar. Konf.:] Bioindicat. deteriorisat. regionis 
II, CSAV, Most-MeziboFi - [Materiały II Międzynarodowej 
Konferencji:] Bioindicatores deteriorisationis regionis 
II, Ceskoslovensk6 Akademie V&d, Most - MesiboFi, CSSR.

Mater. ogn., Gliwice - Materiały ogniotrwałe, Gliwice
Mater. VI Symp. Algol. RWPG, Warna -
Math. termósz. kozłem. - Mat(h)ematikai 6s termśszetudomanyi 

kózlemśnyek. Budapest
M6m. Acad. Polon. Sci. Lettres, Cl. sci. math. nat., Sór. B: 

Sci. nat. - Mómoires de 1'Acadómie Polonaise des Sciences 
et des Lettres, Classe des Sciences mathematiąues et 
naturelles, Sórie B: Sciences naturelles. Cracovie

M6m. Soc. Roy. Sci. Boheme, Cl. sci. [vide:] VSstn. Krdl. Ćeskó
Spoi . Nauk . , TF. mat.-pFir.

Móm. Soc. Sci Nat Cherbourg - Mómoires de la Sociótó
Nationale des Sciences Naturelles et Mathómatigue de
Cherbourg. Saint Lo, Paris et Cherbourg

Merentutkimus1. Julk. - Merentutkimuslaitoksen Julkaisu 
(Havsforskningsinst. Skr.). Helsinki

Meyniana -
Miesięczn. sadów.-ogrod. - Miesięcznik sądowniczo-ogrodniczy.

Lwów
Mikro 1. Bibliothek, Deutsche Mikrol. Ges., Stuttgart, - Mikro- 

logische Bibliothek der Deutsche Mikrologische Gesell- 
schaft, Stuttgart, Franckh’sche Verlagsbuchhandlung

Mikrobiol . Monatshefte - Mikrobiologische Monatshefte. Berlin- 
Steglitz

Mikrokosmos - Mikrokosmos, Zeitschrift fur praktische Arbeit 
auf dem Gebiete der Naturwissenschaften. Stuttgart
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Mikrosk. Naturfr. Mikroskopie fur Naturfreunde. Berlin,
Stuttgart

Mitt., Inter. Verein. Limnol. Mitteilungen. Internationale
Vereinigung fur Theoretische und Angewandte Limnologie.
Stuttgart

Mitt. Mark. Mikrobiol. Ver. Beriin Mitte ilungen der Marki-
schen Mikrobiologischen Vereinigung (E.

Mitt. Naturdenkma1pf. Prov. Grenzmark Posen Westpreussen
Mitteilungen iiber Naturdenkmapf lege in der Provinz
Grenzmark Posen - Westpreussen.

Mitth. Naturwiss. Vereine Neu-Vorpommern Mittheilungen aus
dem Naturwissenschaft1ichen Vereine von Neu-Vorpommern und
Riigen. Berlin

Mitt. Schles. Prov.-Komm. Naturdenkmalpf1. Mitteilungen des
Schlesischen Provinzial-Komitees fur
Breslau

Mitt. Verh. Naturfreunde Reichenberg
Mitteil. Kgl . Priifungsanst. Wasserversorg.

Naturdenkmalpflege.

Abwasserbes.
Monatsber. Berliner Akad. Wiss.
Monogr. bot. - Monographiae botanicae. Warszawa
Nafta - Nafta. Katowice
Natura listę canad. Naturaliste canadien. Quebec
Naturę - Naturę. London
Naturwiss. Zeitschr. "Lotos" - Naturwissenschaf11 i che

Zeitschrift "Lotos". Prag
Naturwissenschaften - Die Naturwissenschaften. Berlin
Nauka dla wszystkich - Nauka dla wszystkich, Polska Akademia

Nauk, Oddział w Krakowie. Kraków
Nauka poi. - Nauka polska. Warszawa
Neftjanoe i slancevoe chozjaistvo - Neftjanoe i slancevoe 

chozjaistvo. Petrograd
Neueste Schr. Naturf. Ges. Danzig - Neueste Schriften der 

Naturforschenden Gesellschaft in Danzig
Notarisia - Notarisia, Commentarium phycologicum. Venezia, 

London, Berlin
Notatki przyr. - Notatki przyrodnicze. Poznań
Nov. Act. Acad. Caes. Leop.-Carol. nat. cur. [vide:] Verh.
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Kaiserl. Leop.-Carol. Ak. Naturf.
Nova Hedwigia Nova Hedwigia. Weinheim
Nuova notarisia La nuova notarisia. Modena, Padua
Ochrana pFfr. Ochrana pFlrody. Praha
Ochrona przyr. - Ochrona przyrody. Kraków
Oesterr. Bot. Zeitschr. Oesterreichische Botanische

Zeitschrift. Wien
Ogrodnictwo - Ogrodn i ctwo. Kraków
Opolskie Tow. Przyj. Nauk, Zesz. przyr. [vide:] Zesz. przyr..

Opolskie Tow. Przyj. Nauk
Palaeogeogr.. palaeoclim. palaeoecol. Palaeogeography,

palaeoclimatology, palaeoecology. Amsterdam
Pa 1aeontographica, Abt. B Pa 1 aeontographica Abt. B.

Stuttgart
Palaeontol. polon. - Palaeontologia polonica. Warszawa
Pamiętn. Akad. Umiej. [Krak.], Wydz. mat.-przyr. - Pamiętnik 

Akademii Umiejętności [w Krakowie], Wydział matematyczno- 
przyrodniczy. Kraków

Pamiętn.
Pamiętn.

farmaceutyczny - Pamiętnik farmaceutyczny. Wilno 
fizyogr. - Pamiętnik fizyograficzny. Warszawa
Państw. Inst. Nauk. Gosp.Pamiętn.

Pamiętnik
Wiejskiego w Puławach. Puławy

Państwowego Instytutu
Wiejsk. w
Naukowego

Puławach
Gospodarstwa

Pamiętn. Wydz. Mat.-Przyr. Akad. Umiej. [vide]: Pamiętn. Akad.
Umiej., Wydz. Mat.-Przyr.

Pamiętn. Zakł. Ichtiob. Ryb., UJ Pamiętnik Zakładu
Ichtiobiologii i Rybactwa, Uniwersytet Jagielloński w Kra
kowie. Tarnów

PAU, Historia nauki
nauki polskiej

polskiej w monografiach [vide:] Historia 
w monografiach.

PAU, Prace monogr. Komis. Fizjogr. w Krakowie [vide:] Prace
Monogr. Komis. Fizjogr.

Pflanzensoziologie Pflanzensoziologie. Jena, G. Fischer
Phycologia - Phycologia. Berkeley, California
Plant Sci Lett.
Planta polon. - Planta polonica. Warszawa
Pol. arch. hydrobiol. Polskie archiwum hydrobiologii. War-
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szawa
Polish polar res. - Polish polar research. Warszawa
Polish ecol. studies - Polish ecological studies. Warszawa
Portugaliae acta biol. - Portugaliae acta biologica. Lisboa
Postępy astronautyki - Postępy astronautyki. Łódź
Postępy biol. komórki - Postępy biologii komórki. Warszawa
Postępy nauk geol. - Postępy nauk geologicznych. Warszawa

Parku w Ludwikowie [vide:J Prace monogr. przyr. Wielkop.

Pozn. Tow. Przyj. Nauk , Prace Komis. Biol . [vide:] Prace Komis.
Biol., Pozn. Tow. Przyj. Nauk, Wydz. Mat. Przyr.

Pozn. Tow. Przyj. Nauk , Prace Komis . Mat.--Przyr. [vide:J Prace
Komis. Mat. Przyr., Pozn. Tow. Przyj . Nauk

Pozn. Tow. Przyj. Nauk, Prace monogr. przyr. Wielkop.

Parku Naród.
Poznań, Uniw. A. Mickiewicza, Ser. biol. [vide:] Uniw. 

A. Mickiewicza w Poznaniu, Ser. biol.
Prace badaw., Inst. Badaw. Leśn. - Prace badawcze. Instytut 

Badawczy Leśnictwa. Warszawa
Prace bot.. Acta Univ. Wratisl. - Prace botaniczne. Acta 

Universitatis Wratislaviensis. Wrocław
Prace geogr., PAN, Inst. Geogr. - Prace geograficzne, Polska 

Akademia Nauk, Instytut Geograficzny. Warszawa
Prace geol., PAN - Prace geologiczne, Polska Akademia Nauk. 

Kraków
Prace Główn. Inst. Przem. Roln. Spoż . - Prace Głównego

Instytutu Przemysłu Rolnego i Spożywczego. Warszawa
Prace Inst. Geol. - Prace Instytutu Geologicznego. Warszawa

(Trav. Serv. Gśol. Pol. )
Prace Inst. Gosp. Komun. - Prace Instytutu Gospodarki

Komuna 1 nej. Warszawa
Prace Inst. Gosp. Wodnej - Prace Instytutu Gospodarki

Wodnej. Warszawa
Prace Inst Meteorol. Gosp . Wodnej - Prace Instytutu

Meteoro logii i Gospodarki Wodnej. Warszawa
Prace Komis Bad. Nauk. Rożn. - Pra ce Komisji do Badań

Naukowych w Rożnowie. Kraków
Prace Komis. Biol., Pozn. Tow. Przyj. Nauk, Wydz. Mat.-Przyr. -
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Prace Komisji Biologicznej, Poznańskie Towarzystwo 
Przyjaciół Nauk, Wydział Matematyczno-Przyrodniczy. Poznań 

Prace Komis. Hist. Med. i Nauk Przyr.-Mat. Pol. Akad. Umiej. -
Prace Komisji Historii Medycyny i Nauk Przyrodniczo-Ma
tematycznych Polskiej Akademii Umiejętności. Kraków

Prace Komis. Mat.-Przyr., Pozn. Tow. Przyj. Nauk, Ser. B:
Nauki biol . - Prace Komisji Matematyczno-Przyrodniczej,
Poznańskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk, Wydział Matema
tyczno-Przyrodniczy, Seria B: Nauki biologiczne. Poznań 

Prace Komis. Nauk Farmac., Pol. Akad. Umiej. - Prace Komisji
Nauk Farmaceutycznych, Polska Akademia Umiejętności, 
Kraków

Prace limnol. [vide:] Zesz. nauk. Uniw. M. Kopernika, Nauki 
mat. przyr.

Prace monogr. przyr. Wielkop. Parku Naród. - Prace monografi
czne nad przyrodę Wielkopolskiego Parku Narodowego pod 
Poznaniem, Poznańskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk. Poznań

Prace monogr. Wyższ. Szk. Pedagog. w Krakowie - Prace
monograficzne Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Krakowie. 
Kraków

PrAce Morav. PFir. SpoleE. - PrAce Moravsk6 PFlrodovSck6 Spo- 
leEnosti. (Acta Soc. Sci. Nat. Moravicae). Brno

Prace Morsk. Inst. Ryb. - Prace Morskiego Instytutu Rybackiego 
w Gdyni. Gdynia

Prace Muzeum Ziemi - Prace Muzeum Ziemi. Warszawa
Prace nauk. Akad. Ekonom, we Wrocławiu -
[Prace] Opól. Tow. Przyj. Nauk [vide:] Zesz. przyr.. Opolskie 

Tow. Przyj. Nauk
Prace Pol. Inst. Geol. - Prace Polskiego Instytutu

Geologicznego. Warszawa
Prace roln.-leśne - Prace ro1 niczo-1eśne. Kraków
Prace Stacji Limnol. w Iławie [vide:] Zesz. nauk. Uniw. M. 

Kopernika, Nauki mat. przyr.
Prace Tow. Nauk. Warsz., Wydz. III mat.-przyr. - Prace Towarzy

stwa Naukowego Warszawskiego, Wydział III nauk matematycz
nych i przyrodniczych. Warszawa

Prace Tow. Przyj. Nauk, Wilno - Prace Towarzystwa Przyjaciół
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Nauk. Wilno
Prace Wrocł. Tow. Nauk., Ser. B - Prace Wrocławskiego

Towarzystwa Naukowego, Seria B. Wrocław
Prace Zakł. Dendrol. Porno 1. w Kórniku - Prace Zakładu

Dendrologii i Pomologii w Kórniku. Kórnik
Precambrian res. - Precambrian research. Amsterdam
Preslia - Preslia, VSstnik Ceskó Botanickó Spolećnosti (Casopis 

Ceskoslovenskś Botanickó SpoleSnosti). Praha
Problemy - Problemy. Warszawa
Proc. Cryptogamol. Symp. Slovak. Acad. Sci . - Proceedings of

the Cryptogamological Symposium of the Slovak Academy of 
Sciences, Smolenice

Proc. Soc. Protozool. -
Protok. zased. Kruźka1jubit. estesty. Novo-A1eksandr. .inst. -
Prot, zasid. trudy 0b§2. Estesty. Imper. Var§. Univ., Otd. 

biol., Var§ava - Protokoły zasidanij i trudy ObSCestva 
Estestvoispytate1ej pri Imperatorskom' Var5avskom
Universiteti, Otdilenie biologii. Var§ava [często cytowane 
jako - cit. etiam: Protok. VarS. 0b§£. Est. ; Trudy 0b§£. 
Estesty. i protok. zasid. pri Var§ . Univ.; Trudy VarS . 
ObSć. Est.]

Protoplasma - Protoplasma. Berlin, Vien
Przegl. bydgoski - Przegląd bydgoski. Bydgoszcz
Przegl. geofiz. - Przegląd geofizyczny. Warszawa 
Przegl. geogr. - Przegląd geograficzny. Warszawa
Przegl. geol. - Przegląd geologiczny. Warszawa
Przegl. hodowl. - Przegląd hodowlany. Warszawa
Przegl. ryb. - Przegląd rybacki. Warszawa
Przem. ferment, rolny — Przemysł fermentacyjny i rolny. War

szawa
Przem. spoż . - Przemysł spożywczy. Warszawa
Przyroda - Przyroda. Tel-Aviv
Przyr. i techn. - Przyroda i technika. Lwów
Przyr. Pol. zach. - Przyroda Polski zachodniej. Poznań 
Przyrodnik - Przyrodnik*. Cieszyn
Rabenhorst's Kryptogamen-Flora - L. Rabenhorst's Kryptogamen- 

Flora von Deutschland, Oesterreich und der Schweiz.
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Leipzig, Akademische Ver1agsgese11schaft M. B. H.
Rev. algol. - Revue algologigue. Paris
Rev. palaeobot. palynol. Review of palaeobotany and palyno-

logy. An International journal. Amsterdam
Rev. Pol. Acad. Sci. Review of the Polish Academy of

Sciences. Warszawa
Revta Mus. Argent. Cienc. nat. "B. Rivadavia". Hidrobiol.
Riesengebirge im Wort und Bi ld Das Riesengebirge im Wort

und Bild. Marschendorf, Hohenelbe, Grautenau. Fachblatt
fur die Gesammtkunde des Riesengebirges und die angren-
zenden Gebiete herausgegeben vom Osterr. Riesengebirges
Verein.

Roczn. Kółka Nauk. Tarnopolsk. Rocznik Kółka Naukowego
Tarnopolskiego. Tarnopol

Roczn. Międzyrzecki - Rocznik Międzyrzecki, Towarzystwo Przyja
ciół Nauk w Międzyrzecu Podlaskim. Międzyrzec Podlaski

Roczn. nauk roln. Roczniki nauk rolniczych. Kraków [1904-
1924]

Roczn. nauk roln. leśn. Roczniki nauk rolniczych i leśnych.
Warszawa

Roczn. nauk. roln.. Seria H, Rybactwo Rocznik nauk
rolniczych. Seria H Rybactwo. Kraków, Poznań, Warszawa

Roczn. nauk. zootechniki Roczniki naukowe zootechniki.
Warszawa

Roczn. Państ. Zakł. Hig. Roczniki Państwowego Zakładu
Higieny. Warszawa

Roczn. Pol. Tow. Geol. Roczniki Polskiego Towarzystwa Geolo
gicznego. Kraków (Ann. Soc. Geol. Pol.)

Roczn. Tow. Nauk. Krakowsk. Roczniki Towarzystwa Naukowego
Krakowskiego. Kraków

Roczn. Tow. Przyj. Nauk Pozn. - Roczniki Towarzystwa Przyjaciół
Nauk Poznańskiego. Poznań

Roczn. Tow. Tarnopol. - Rocznik Towarzystwa Tarnopolskiego.
Tarnopol

Rozpr. Akad. Umiej., Wydz. Mat.-Przyr., (Ser. II) - Rozprawy
Akademii Umiejętności, Wydział Matematyczno-Przyrodniczy,
(Serya II). Kraków [1874-1901]
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Rozpr. biol. z zakresu med. weter. roln. i hod. Rozprawy
biologiczne z zakresu medycyny weterynaryjnej, rolnictwa
i hodowli. Lwów

Rozpr. Ceskosloy. Akad. VSd
Ceskoslovenskś Akademie

Rada mat.-pFir. vSd Rozpravy
VSd, Rada matematick^ch a pFi-

rodnich vSd. Praha
Rozpr. hydrotechn. Rozprawy hydrotechniczne, Polska Akademia

Nauk, Instytut Budownictwa Wodnego. Gdańsk
Rozpr. spraw, pos. Wydz. Mat.-Przyr. Akad. Umiej. Rozprawy

i sprawozdania z posiedzeń Wydziału Matematyczno- Przyrod-
niczego Akademii

Rozpr. wiad. Muzeum
Umiejętności. Kraków [1874-1890]

Rozprawy i wiadomościim. Dziedusz.
z Muzeum im. Dzieduszyckich. Lwów

Rozpr. Wydz. Mat.-Przyr. Akad. Umiej. Dz. B. Nauki biol .
Rozprawy Wydziału Matematyczno-Przyrodniczego Akademj i
Umiejętności, Dział B. Nauki biologiczne. Kraków
[1902-1918]

Rozpr. Wydz. Mat.-Przyr . Pol. Akad. Umiej., Dz. A/B. Nauki
mat.-f iz. bio 1 . Rozprawy Wydziału Matematyczno-Przyrod-
dniczego Polskiej Akademji Umiejętności Dział A/B. Nauki
matematyczno-fizyczne oraz biologiczne. Ser. III. Kraków
[1920-1928]

Russ. arch. protistol . Russki j archiv protistologii, Russkoje
Protistologideskoe obś£estvo. Moskva

Russk. gidrobiol . 2urn. Russkij gidrobiologideskij źurnal.
Saratoy

Russk. vra£ - Russkij vrad. St. Petersburg
Rybak poi. - Rybak polski. Warszawa
Sbornik Nś.r. Mus. v Praze Sbornik NArodnlho Musea v Praze.

Praha
Schles. Proyinzialbl. Schlesische Proyinzialblatter. Breslau
Schles. Zeitung - Schlesische Zeitung. Breslau
Schr. (Konigl.) Phys.-dkon. Ges. Kónigsberg Schri f ten der

Kónigsberg (in
Schr. Naturf. Ges.

Physikalisch-dkonomischen
Pr.). Leipzig - Berlin
Danzig Schriften der

Gesellschaft in Danzig. Danzig

Gesellschaft zu

Naturforschenden
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Schr. Phys.-ókon. Ges. Kónigsberg [vide:] Schr. (Kbnigl.) 
Phys.-ókon. Ges. Kónigsberg

Schr. Susswasser- Meeresk. - Schriften fur Susswassei— und 
Meereskunde. Biisum

Schweiz. Zeitschr. Hydrol. Schweizerische Zeitschrift fur 
Hydrologie. Basel

Senckenberg. leth. - Senckenbergiana lethaea. Frankfurt a. M.
Sitzungsber. Dorpat Ges. - Sitzungsberichte der gelehrten 

estnischen Gesellschaft zu Dorpat. Dorpat
Sitzungsber. Ges. Naturf. Freunde Berlin - Sitzungsberichte der 

Gesellschaft Naturforschender Freunde zu Berlin. Berlin
Sitzungsber. Kóngl. Bohem. Ges. Wiss., Cl. math.-naturwiss. -

Sitzungsberichte der Kóniglichen Bóhmischen Gesellschaft 
der Wissenschaften in Prag, mathematisch-naturwissen- 
schaftliche Classe. Prag

Soc. Amer. Bacteriologists -
Soc. Sci. Fenn., Comment. biol. [vide:] Comment. biol., Soc. 

Sci. Fenn.
Spraw. czynn. pos. (Pol.) Akad. Umiej. - Sprawozdania 

z czynności i posiedzeń (Polskiej) Akademji Umiejętności.
Kraków [1896 - ]

Spraw. Komis. (Fizyogr.) Fizjogr. Sprawozdania Komisji
(Fizyograf icznej) Fizjograficznej, (Polska) Akademja
Umiejętności. Kraków [1873-1939]

Spraw. Pol. I nst. Geol . Sprawozdania Polskiego Instytutu
Geologicznego. Warszawa (Buli.. Serv. Geol. de Pologne)

Spraw, pos. komis.. PAN, Oddz. w Krakowie Sprawozdania
posiedzeń komisji, Polska Akademia Nauk, Oddziałz

w Krakowie. Kraków
Spraw, pos. Tow. Nauk. Warsz. Sprawozdania z posiedzeń Towa

rzystwa Naukowego Warszawskiego. Warszawa
Spraw. pos. Tow. Nauk. Warsz., Wydz. III Sprawozdania

z posiedzeń Towarzystwa Naukowego Warszawskiego, Wydz i ał
III. Warszawa

Spraw, pos. Tow. Nauk. Warsz., Wydz. mat.-przyr. - Sprawozdania 
z posiedzeń Towarzystwa Naukowego Warszawskiego, Wydział 
matematyczno-przyrodniczy. Warszawa
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Spraw. Pozn. Tow. Przyj. Nauk - Sprawozdania Poznańskiego 
Towarzystwa Przyjaciół Nauk. Poznań

Spraw. Stacji Hydrobiol. na Wigrach - Sprawozdania Stacji 
Hydrobiologicznej na Wigrach. Suwałki - Warszawa

Spraw. Wrocł. Tow. Nauk. - Sprawozdania Wrocławskiego Towarzy
stwa Naukowego. Wrocław

Starunia - Starunia. Kraków
Studia geol. polon. - Studia geologica polonica. Warszawa
Studia geomorph. Carp.-Balc. - Studia geomorpho1ogica Carpatho- 

Balcanica. Kraków
Studia mater. dziejów nauki poi., Ser. B. - Studia i materiały 

z dziejów nauki polskiej. Seria B: Historia nauk biolo
gicznych i medycznych. Warszawa

Studia mater. oceanol., [Biol. morza], PAN, Komit. Bad. Morza - 
Studia i materiały oceanologiczne, [Biologia morza], 
Polska Akademia Nauk, Komitet Badań Morza. Sopot

Studia mater., Ser. A, Morski Inst. Ryb. - Studia i materiały. 
Seria A, Morski Instytut Rybacki. Gdynia

Studia naturae, Ser. A; Ser. B - Studia naturae. Seria A; Seria 
B. Kraków

Studia Soc. Sci. Toruń., Sect. D: bot. - Studia Societatis 
Scientiarum Torunensis, Sectio D: botanica. Toruń

Siisswasser-Flora Deutschlands, Osterreichs Schweiz - Die 
Siisswasser-Flora Deutsch1ands, Osterreichs und der 
Schweiz, herausgegeben von A. Pascher. Jena, Verlag von 
Gustav Fischer

Symp. Biol. Hung. -
Symposium on central european Permian. Guide of excursions, 

Geol. Inst., Warszawa -
Światowid - Światowid. Warszawa
Termśszetrajzi fliz. - Termćszetrajzi fuzetek. Budapest
Trans. Amer. Microscop. Soc. - Transactions of the American 

Microscopical Society. Buffalo
Trav. Serv. G£ol. Pol. [vide]: Prace Pol. Inst. Geol.
Trudy Bot. Sada Imper. Jur‘evsk. Univ. - Trudy BotaniCeskogo

Sada Imperatorskogo Jur'evskogo Universiteta. [latine:]
Acta Horti Botanici Universitatis Imperialis Jurjevensis.
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Jur'ev
Trudy Jaroslavsk. estestv.-istor. ob§£ .
Trudy 0b§£ . Estesty. i protok. zas id. pri Var§. Univ. [vide:]

Prot, zasid. trudy 0b§£. Estestv. Imper. VarS. Univ., Otd.
biol., VarSava

Tr. Oloneck. naufn. eksped. C. V. Bot.,
Uniw. A. Mickiewicza w Poznaniu, Seria biol . Uniwersytet im.

A. Mickiewicza w Poznaniu, Seria biologia. Poznań
Ubers. Arbeiten Verand. Schles. Ges. Vaterl. Cult.

Ubersicht der Arbeiten und Veranderungen der Schlesischen
Gesellschaft fur Vaterlandische Cultur. Breslau

Var§. Univ. Izv. VarSavskija Universitetskija Izv§stija.
Var§ava

Vegetatio - Vegetatio. Acta geobętanica. Den Haag
Verh. Bot. Vereins Prov. Brandenburg Verhandlungen des

Botanischen Vereins fur die Provinz Brandenburg und die
angrenzenden Lander. Berlin

Verh. Intern. Verein. Limnol. Verhandlungen der Internatio-
nale Vereiningung fur Theoretische und Angewandte
Limnologie. Stuttgart

Verh. K. K. Zool.-Bot. Ges. Wien Verhandlungen der Kaiser-
1ich-Koniglichen Zoologisch-Botanischen Gesellschaft in
Wien. Wien

Verh. Kaiserl. Leop.-Carol. Ak. Naturf. Verhandlung der
Kaiser1ichen Leopoldinisch-Carolinischen Deutschen Akade-
mie der Naturforscher. (Novorum actorum Academiae
Caesareae Leopoldinae-Carolinae naturae curiosorum).
Dresden, Halle

Verh. Naturh.-Med. Vereins Heidelberg Verhandlungen des Na-
turhistorisch-Medizinischen Vereins zu Heidelberg. Heidel
berg

Verh. Zoo 1.-Bot. Ges. Wien. Verhandlungen des Zoologisch-
Botanischen Gesellschaft in Wien. Wien

VSst. Krśil. Ceske Spoi. Nauk, Tf. Mat.-Pfir. VSstnlk
KrAlovskć Ceske SpoleCnosti Nauk,
dovSdecka. (Móm. Soc. Roy. Sci .

TTida matematicko-phiro-
Boheme, Cl. des sci.)

Praha
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Wanderer Riesengebirge - Der Wanderer im Riesengebirge. 
Hirschberg

Wiad. bot. - Wiadomości botaniczne. Kraków
Wiad. ekol. - Wiadomości ekologiczne. Warszawa
Wiadomości Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej -
Wiad. służby hydrol, meteorol. - Wiadomości służby hydrolo

gicznej i meteorologicznej Państwowego Instytutu Hydrolo
giczno-Meteorologicznego . Warszawa

Wiedza. Tel-Aviv - Wiedza. Tel-Aviv
Wiedza i życie - Wiedza i życie. Kraków, Warszawa
Wierchy - Wierchy. (Lwów), Kraków
Wiesner Festschrift, Wien -
Willenowia - Willenowia. Mitteilungen aus dem Botanischen

Garten und Museum. Ber 1in-Dahlem
Wiss. Meeresunters., Abt. Helgoland - Wissenschaftliche Meeres-

untersuchungen. Abteilung Helgoland
Wiss. Meeresunters., Abt. Kieł Wissenschaftliche Meeresunter-

suchungen. Abteilung Kieł
Wiss. Mitth. Bosnien Hercegovina - Wissenschaftliche Mitthei-

lungen aus Bosnien und der Hercegovina. Wien
Wszechświat - Wszechświat. (Warszawa, Wilno), Kraków
Wyd. Okr. Komit. Ochr. Przyr. Wielkop. Pomorze, Poznań - Wy

dawnictwo Okręgowego Komitetu Ochrony Przyrody na Wielko- 
polskę i Pomorze. Państwowa Rada Ochrony Przyrody. Poznań

Zap. Kievsk. ObSC. Estestv. - Zapiski Kieyskago ObSCestva
Estestvoispytate1ej. Kiev

Z badań czwartorzędu w Polsce, Biul . , Inst. Geol . Z badań
czwartorzędu w Polsce, Biuletyn, Instytut Geologiczny.
Warszawa

Z badań regionu Świętokrzyskiego, Biul., 
regionu Świętokrzyskiego, Biuletyn,

Inst. Geol.
Instytut

Z badań
Geologiczny.

Warszawa
Z badań trzeciorzędu w Polsce, Biul., I nst. Geol . Z badań

trzeciorzędu w Polsce, Biuletyn, Instytut Geologiczny.
Warszawa

Z badań złóż węgli brunatnych. Biul . , Inst. Geol. Z badań
złóż węgli brunatnych. Biuletyn, Instytut Geologiczny.
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Warszawa
Zdrowie - Zdrowie. Warszawa
Zdrowie publ . - Zdrowie publiczne. Warszawa
Zeitschr. angew. Mikroskop. - Zeitschrift fur angewandte 

Mikroskopie. Berlin
Zeitschr. Bot. Abt., Naturwiss. Vereins Prov. Posen - 

Zeitschrift der Botanischen Abtęilung, Naturwissenschaft- 
liche Vereins der Provinz Posen. Posen

Zeitschr. Fisch. - Zeitschrift fur Fischerei und dereń 
Hi 1fswissenschaften. Berlin

Zeitschr. Hydrol. - Zeitschrift fur Hydrologie. Aarau
Zeitschr. naturwiss. Abt., Deutsche Ges. Kunst. Wiss. Posen - 

Zeitschrift der naturwissenschaf11 ichen Abtęilung. (des 
Naturwissenschaftlichen Vereins), Deutsche Gesselschaft 
fur Kunst und Wissenschaft in Posen. Posen

Zeitschr. wiss. Zool. - Zeitschrift fiir wissenschaftliche Zoo
logie. Leipzig

Zesz. nauk. AGH w Krakowie, Geol. - Zeszyty naukowe Akademii
Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica. Geologia. 
Kraków

Zesz. nauk. Akad. Roln.-Techn. w Olsztynie Zeszyty naukowe
Akademii Rolniczo-Technicznej w Olsztynie. Olsztyn

Zesz. nauk. Polit. Śląsk., Ser.: inż. 
Politechniki Śląskiej, Seria:

sanit. Zeszyty naukowe
inżynieria sanitarna.

G1iwice
Zesz. nauk., Rozpr. monogr., Uniw. Gd., Gdańsk Zeszyty

naukowe, Rozprawy i monografie. Uniwersytet Gdański.
Gdańsk

Zesz. nauk. Uniw. Łódzk., Nauki mat.-przyr., Ser. II - Zeszyty 
naukowe Uniwersytetu Łódzkiego, Seria II: Nauki matema
tyczno-przyrodnicze. (Acta Universitatis Lodzensis, Folia 
botanica). Łódź

Zesz. nauk. Uniw. M. Kopernika, Nauki mat.-przyr. - Zeszyty 
naukowe Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, Nauki 
matematyczno-przyrodnicze, Toruń [w tym: Prace Stacji Lim
nologicznej w Iławie; potem: Prace limnologiczne]

Zesz. nauk. Uniw. M. Kopernika, Nauki mat.-przyr., Biol. - Ze-
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szyty naukowe Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu
(Acta Universitatis Nicolai Copernici), Nauki matema-
tyczno-przyrodnicze. Biologia. Toruń

Zesz. nauk., Uniw. Wrocł . , Ser. B: biol . Zeszyty naukowe,
Uniwersytet Wrocławski im. Bolesława Bieruta, Seria B:
biologia. Wrocław

Zesz. nauk. Wydz. Biol. Nauk Ziemi, Uniw. Gdański, Biologia
Zeszyty naukowe Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi, Uniwei—
sytet Gdański, Biologia. Gdańsk

Zesz. nauk. Wydz. Biol. Nauk Ziemi, Geografia, Uniw. Gdański
Zeszyty naukowe Wydziału Biologii i Nauk Ziemio
Geografia, Uniwersytet Gdański. Gdańsk

Zesz. nauk. Wydz. Biol. Nauk Ziemi, Oceanografia, Uniw. Gdański 
- Zeszyty naukowe Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi, 
Oceanografia, Uniwersytet Gdański. Gdańsk

Zesz. nauk. Wyższ. Szk. Roln. w Olsztynie - Zeszyty naukowe 
Wyższej Szkoły Rolniczej w Olsztynie. Olsztyn

Zesz. przyr.. Opolskie Tow. Przyj. Nauk - Zeszyty przyrodnicze. 
Opolskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk. Opole

Ziel. biul. inf. - Zielarski biuletyn informacyjny. Warszawa
Ziemia - Ziemia. Warszawa
Zool. Anzeiger - Zoologischer Anzeiger. Leipzig
Zool. Garten, Breslau -
Zprś.vy CSLS pTi CSAV (Praha) -
Zurn. mikrobiol. - Zurnal mikrobiologii. Petrograd



Cultural Organization

UŻYTE SKRÓTY I OBJAŚNIENIA
USED ABBREVIATIONS AND EXPLANATIONS

AGH - Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie (at Cracow)
fig. - oryginalne rysunki lub fotografie glonów - original 

drawings or photos of algae
IBP - International Biological Program
IGW - Instytut Gospodarki Wodnej
lub - or
nlb. - nie 1iczbowane - not numbered
n. t. - na temat - on the subject
PAN - Polska Akademia Nauk
PTB - Polskie Towarzystwo Botaniczne
PTH - Polskie Towarzystwo Hydrobiologiczne
PWN - Państwowe Wydawnictwo Naukowe
PWRiL - Państwowe Wydawnictwo Rolnicze i Leśne
PZWL - Państwowy Zakład Wydawnictw Lekarskich
PZWS - Państwowy Zakład Wydawnictw Szkolnych
Pol. Tow. Astronom. - Polskie Towarzystwo Astronomiczne
s. - strona - page
ss . - strony przy książkach lub całościowych opracowa

niach - number of pages in books
SEM - fotografie z elektronowego mikroskopu skaningowego

- photos from scanning electron microscope
SIL - Societas Internationalis Limnologiae
Streszcz. komun. - Streszczenia komunikatów
Streszcz. ref. - Streszczenia referatów
tak! - sic !
TEM - fotografie z transmisyjnego mikroskopu elektronowe

go - photos from transmission electron microscope
UNESCO - United Nations Educational. Scientific. and
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vide - patrz - see
vide etiam - patrz także - see
W: - In:

also
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1775, 1785, 1793, 1795, 1796, 1798-1800, 1816, 1866, 1871 -1875,
1878- 1882. 1884, 1887, 1919. 1929-1932 , 2008 . 2010, 2011, 2019,
2022- 2025, 2030, 2041, 2043, 2054, 2064, 2068, 2071, 2074,

2077, 2081,. 2087, 2088,. 2093, 2095, 2098. 2100, 2109, 2125.

2132, 2135 , 2138--2142, 2153, 2166, 2168, 2181, 2184, 2187,

2188. 2192, 2203, 2222, 2234-2236, 2252, 2255, 2259-2262, 2264-
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2268, 2294. 2304-2307. 2309,
2349, 2353-2355. 2367, 2383,
2434. 2435. 2444. 2447-2449.
2532-2536. 2545, 2555. 2580.
2618. 2619, 2624, 2631. 2642
2656, 2658-2664. 2673, 2675, 2677-2680, 2686-2688, 2701, 2714

2310, 2315, 2321, 2322. 2341
2384, 2413, 2421 . 2424, 2429

2470. 2476. 2489. 2504, 2508
2581, 2583. 2584. 2597, 2603
2643. 2645. 2647. 2648, 2650

2717, 2718. 2722, 2726-2730. 2736. 2748. 2779. 2789. 2793-2799,
2802. 2803 . 2817. 2821 . 2830 . 2833 , 2835. 2837, 2850- 2852
2854, 2856 . 2857. 2861, 2869, 2878, 2890. 2905, 2906, 2909
2911-2917, 2919, 2924, 2928, 2929. 2931 . 2933, 2934, 2942
2956. 2979. 3000, 3045.

morskie marinę: 87, 88. 158, 220 , 1086, 1322, 1399, 1649
1650. 1801 , 1806, 1815 . 1887, 1966, 1967. 1969, 1970, 1972-
1974, 2131 , 2133, 2148, 2739, 2741, 2746, 2873. 2874, 2951
3024.
kopalne - fossil

103, :107, 128, 129,. 140. 143, 345, 156, 163, 165, 170
342, 352. 353. 358, 382 . 441, 442, 516, 517, 602. 605. 606
626, 643, 681, 6831, 690, 765, 860, 891, 892. 940-945. 9461-951
997, 1077. 1083. 1171 , 1175, 1179. 1286 . 1293. 1294. 1376
1403. 1404 . 1411. 1430- 1436. 1444. 1563, 1582, 1589, 1590
1648, 1651 . 1668. 1673. 1699 , 1703 . 1759, 1855-1865. 1887

1892, 1936 . 2051- 2053. 2124. 2129. 2136. 2138, 2139. 2141
2224. 2237-■2239. 2300. 2537. 2569, 2607. 2611. 2615-2617. 2629
2668. 2720. 2882.
diatomity i ziemia okrzemkowa -- diatomites and diatom earth

692. 927. 949-951. 1013 . 1171--1178. 1180. 1256, 1673

2969. 2970.

Charophyta

współczesne - recent
słodkowodne - freshwater: 1-6, 10, 19. 23, 27, 31 . 36 , 65

68. 70-72 . 76. 96. 104, 159. 160, 162, 166-169, 210, 277, 278

281 . 282. 285-•294. 325. 368 . 444-454. 456-474. 478, 481 -483

490 . 491 . 509. 545-548. 551. 552. 588, 627. 630, 632, 633. 650

655 . 66 3. 665. 685. 686. 693 , 770-773, 780, 783, 795, 810 -812

840 . 843. 895 . 914. 928-930. 938. 939, 960, 996, 1008, 1011

1018. 1019. 1021. 1022. 1024-1026. 1029. 1032-1038, 1079, 1100.
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1101 . 1113. 1146. 1150. 1184. 1185. 1187. 1211. 1216. 1219.

1222. 1226. 1249- 1251. 1254. 1279. 1280. 1290. 1291 . 1329.

1330. 1347. 1363, 1392, 1393. 1441. 1442, 1451. 1452. 1572.

1575, 1596. 1597. 1646. 1663, 1684. 1728. 1732. 1749. 1799.

1822. 1823, 1826. 1831-1 835. 1837. 1839-1842. 1844 -1850. 1853,

1918. 1919. 1945. 1993. 2055. 2056. 2061. 2077. 2107. 2119.

2122. 2137.. 2143. 2155. 2156. 2158- 2160. 2162. 2164. 2166.

2269. 2299.. 2365. 2435.. 2496. 2497. 2509-2517. 2526. 2573.

2587- 2589, 2612, 2636-2639. 2664. 2691 , 2700. 2704. 2711. 2734.

2749. 2751. 2815, 2816. 2887. 2945. 2946. 2984, 2985. 2987.

3027.
moi sk i e -- marinę: 215. 250. 251. 1090. 1151-1153 . 1155. 1157

-1159 . 1326.. 1327. 1394. 1748. 1811. 1892. 2573. 2811.

kopalne - fossil

29. 93-95, 101. 139 . 140, 146. 504. 602, 625 . 645. 649

765, 892. 1041. 1258. 1259. 1401 . 1437. 1444. 1652. 1668

1682. 1760. 1761. 1843. 1892. 1935. 2026 . 2154. 2298. 2357

2494. 2495. 2558. 2567. 2569, 2606, 2608 , 2629. 2703. 2724

2877. 2879.

Chlorophyta

współczesne - recent

freshwater: 8, 15. 24. 37-39. 41. 42. 45. 48.słodkowodne

51-54. 56. 57. 104. 106. 117. 120 . 121, 127 , 131 . 134-136. 138.

149. 150. 153. 158. 161. 177. 181 . 182. 185 . 190 . 191 , 200-204.

210. 214. 254. 260. 264, 265, 271, 272. 298-301 . 303, 311.

315-317, 325, 330-334. 343. 345. 348-351. 355, 359. 360. 362.

364-366. 369. 370. 390. 393. 395. 396. 401. 402. 404. 405. 409.

410, 412. 413. 426. 432. 434. 437 . 474-476. 479. 480. 494. 510,

519. 521-523, 525, 528-531. 554, 556. 558. 560. 573, 596. 601,

617, 628. 634, 636, 637, 655. 659. 660. 691. 708, 719, 722.

730, 731, 733. 736, 737, 752, 753. 758. 760. 767, 776. 784.

787-789. 795. 798. 801. 803. 804. 808. 820. 837, 851. 853, 861,

863, 893-895. 900-907. 915, 952, 953, 955 -957, 960--966. 968,
971 . 974-976, 979-981. 988, 989 , 995. 996, 1003-1007, 1031,

1040 , 1043, 1044, 1046, 1048, 1051, 1056-1058. 1060, 1063,

1064 , 1069. 1088, 1091.' 1094, 1096-1099. 1122, 1124. 1127,

1137 , 1146, 1149, 1153, 1181, 1 190. 1194, 1195. 1200, 1205.
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1206. 1218, 1220. 1222-1224. 1229, 1231-1238. 1241-1245, 1247
1248, 1250. 1253. 1257. 1274, 1289. 1296. 1297. 1300,

1303-1306. 1312, 1313, 1323, 1329, 1331, 1333. 1335, 1342.
1346, 1355, 1358, 1359, 1381, 1384-1386. 1389, 1400, 1402.
1415, 1416, 1439. 1455. 1457-1459. 1576. 1578, 1580, 1587.

1657.1611-1625. 1627, 1629-1635. 1638, 1643, 1645-1647, 1649,

1658. 1660, 1663, 1664. 1667, 1672. 1677. 1685-1687 . 1712--1714.

1723. 1727. 1728 , 1746. 1767, 1773. 1775. 1787, 1792. 1796.

1798. 1799. 1823 , 1830. 1838, 1844, 1868, 1873. 1876. 1877,

1879-1881, 1884. 1889-1891, 1894-1901, 1906. 1918, 1919 ,

1929-1932. 1939. 1946. 1953. 1981. 1982, 1988. 1989. 1993,

2001. 2002!. 2008. 2010. 2019. 2025. 2037, I2038. 2040,

2042-2044. 2057. 2063. 2067, 2070. 2074. 2077, 2079--2081,

2085-2088. 2090. 2092. 2098. 2100. 2110-2114. 2126--2128, 2134.

2135. 2152. 2161 , 2163. 2166. 2176. 2178. 2181. 2183, 2184

2186, 2203 . 2206 , 2222. 2240. 2246. 2249-2251, 2254, 2255,
2257. 2264--2267, 2291, 2292. 2294. 2296. 2305. 2307, 2309.

2315, 2321 . 2322 . 2326. 2353. 2367, 2383. 2404. 2410--2413.

2415. 2416. 2421 , 2422. 2424. 2426. 2427, 2429. 2432, 2435,

2449. 2470. 2476 , 2482. 2489, 2491, 2496. 2497. 2501 . 2504,

2509. 2534--2536. 2541, 2542, 2544, 2555. 2570. 2571, 2573.

2580. 2581 2583-2586. 2597-2599. 2603-2605. 2618. 2624,

2631-2635. 2641 . 2643. 2644, 2649-2651, 2655. 2657. 2665. 2673,

2679. 2680. 2686- 2688. 2691. 2701. 2704. 2705. 2712 . 2714--2719

2722. 2727- 2730. 2736. 2743. 2747. 2779, 2789. 2793-2795. 2797,

2802. 2803, 2814 . 2817. 2820. 2835, 2837. 2839, 2842, 2848.

2850. 2852. 2854 , 2857, 2860. 2861, 2878, 2888. 2890. 2892,

2902. 2903. 2905- 2907. 2909. 2914. 2915. 2918. 2924 -2930, 2945,

2972. 2979. 2982 , 3000, 3004. 3007, 3009, 3010, 3015, 3020.

3021. 3029.
morskie - marinę: 87. 88. 90. 158, 215-217, 220, 241, , 243,

250. 251. 340. 3 41. 1090, 1152, 1153. 1155. 1157 -1159. 1308

1310. 1324 . 1326 . 1327. J425. 1428. 1636. 1649. 1801 . 1815

1830, 1889 . 1966.. 1967. 1969. 1970. 1972-1974. 2148. 2573

2739. 2811. 2813. 2873, 2951, 3029.
kopalne - fossil

94, 95. 100 , 101. 139-143, 145-147, 442. 502. 535, 593
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594. 602, 604, 607 . 642,. 646. 647, 649, 668, 670 , 683, 710
711, 755, 765, 870 , 887 -892, 923-925, 936,. 937, 1066, 1067
1069, 1070 . 1072, 1074, 1085, 1087, 1141, 1142, 1167, 1201
1202, 1225 . 1258, 1259, 1398. 1405, 1407, 1411, 1421. 1423
1424, 1444 . 1591-1593, 1654, 1661, 1668, 1669, 1675, 1676
1699, 1702 . 1731, 1885. 1892 , 1905 , 1923 , 1927, 1936--1938
1951, 1956 , 2017, 2026, 2154, 2229, 2276, 2298, 2357, 2559
2564, 2567 . 2569. 2607--2609, 2628- 2630, 2668. 2669, 2724
2881-■2883, 2885, 2947.

Ch1oromonadineae

849 .

Chrysophyceae

współczesne - recent

135,słodkowodne - freshwater: 8. 15. 53, f54, 121 . 131.
158, 177, 185, 191. 201. 202, 204. 21 2-214, 325. 355. 390 . 393,
418, 420, 421, 423, 425, 436, ■ 4,75, 479, 480, 526 , 573, 655,
719, 753, 760. 847, 895, 901 . 905-907, 957, 960. 968. 1004,
1007, 1044 . 1045. 1048, 1051, 1056, 1059, 1063, 1094, 1096-
1099. 1181 . 1194. 1231, 1232, 1235-1238, 1241-1248, 1289, 1300,
1303-■1306, 1329, 1337, 1355, 1366 . 1384, 1457, 1583, 1642,
1643, 1649 . 1685, 1687, 1728, 1798, 1799. 1838, 1876, 1918.
1929, 1930 , 1988. 1990, 1992, 1994, 2009, 2011 . 2019, 2025,
2074, 2077 . 2081. 2088, 2166 . 2171 -2173, 2181 . 2184, 2203.
2212. 2222 . 2253. 2257. 2264, 2266 , 2267, 2294, 2305, 2307,
2309. 2315 . 2321, 2353. 2383, 2384, 2410, 2416 , 2427, 2432 ,
2433. 2438 . 2454-2456. 2460. 2461 , 2466, 2468, 2478. 2489.
2504. 2508 . 2577-2581. 2583, 2584, 2597. 2603, 2673, 2701 ,
2714, 2718 . 2722, 2727-2730, 2736. 2779. 2789. 2793, 2795,
2802, 2803 . 2835. 2837. 2839 . 2848 . 2850 -2852, 2880, 2905.
2930, 2932, 3000, 3044.

morskie - marinę: 158. 1649, 1801 . 1804,. 1815, 1966, 1967.
1969, 1970 , 1972. 1973, 2951.
kopalne - fossil

145, 892, 2720.
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Coccolitophorideae

12, 237, 590-592. 683, 1445, 1588, 1683, 1688, 1925. 1926.

Craspedomonales

241.

Cryptophyceae

współczesne - recent
słodkowodne - freshwater: 54, 121, 123, 177, 201, 202, 204,

252, 314. 418, 421, 480, 849, 902, 903, 905-907, 1181, 1243, 
1244, 1303, 1457, 1877, 1879, 2019, 2267, 2294, 2350, 2353, 
2584, 2603, 2727, 2779, 2793-2795.

morskie - marinę: 235. 1804.

Cyanophyta

współczesne - recent
słodkowodne - freshwater: 15 . 20. 41, 42. 52-54. 86. 104

106 , 109,. 110, 120 , 131 , 135, 153, 158. 161, 177, 185, 191
200--202, 204. 260, 265, 271, 279 , 280 . 306. 308, 311, 314. 325
332 , 333.. 351, 355 . 356 , 367, 372, 375, 377. 390, 404. 409
410 , 412 . 413. 433 , 434 , 475, 476, 479, 480, 506, 510, 522
527 , 555 . 573, 599 . 655 , 659, 660, 733, 736, 753, 758, 760
786 , 787 . 789, 795 . 807 . 846, 853. 862. 864, 874, 878, 883
884 , 895. 901-903, 905. 908. 957. 960. 961, 966 -968. 993, 996
1002-1005. 1007, 1041, 1043, 1044, 1046. 1048. 1051. 1056,
1057, 1059. 1063, 1091. 1094, 1097-1099. 1117-1120, 1124. 1143,
1150, 1181, 1194, 1200. 1205. 1206, 1222, 1229, 1231.

1271, 1289,1235-1238, 1241-1245. 1248, 1253, 1263, 1266-1268,
1300. 1303-1306. 1329, 1333, 1355, 1358. 1359. 1389, 1391
1402, 1571 , 1638 . 1643. 1646, 1647. 1649. 1651. 1663, 1672
1685- 1687. 1709, 1725, 1746, 1749. 1764, 1765, 1767. 1773
1775, 1777 , 1793 . 1796, 1798, 1799. 1822, 1823. 1873. 1876
1878. 1880 . 1888 , 1918, 1919 . 1929--1932. 1952, 1995. 2005
2008. 2010 . 2019 . 2020, 2025, 2029. 2042, 2043. 2062, 2063
2066, 2074 , 2077 , 2080. 2081. 2088. 2098, 2100. 2128, 2150

2152, 2157 . 2165 , 2166. 2181, 2182'. 2184, 2185.• 2203. 2222

2233. 2254- 2257. 2264. 2267, 2272, 2278, 2305, 2307 -2309. 2315

2321 . 2322,. 2334 , 2337. 2341 . 2343. 2344. 2349, 2350. 2353
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2364, 2367, 2370-2372, 2375-2377, 2379-2381. 2383, 2392, 2393, 

2398, 2399, 2401, 2402, 2404, 2406-2408, 2410-2413, 2415. 2416, 

2419, 2421, 2423, 2424, 2426. 2427, 2429, 2435, 2437, 2440, 

2443, 2447-2449, 2470, 2471, 2474, 2476, 2482, 2485, 2487-2492, 

2504, 2506, 2529, 2534-2536, 2548-2550, 2555. 2575, 2580, 2581. 

2583-2586, 2597, 2603. 2618, 2620, 2624, 2640, 2641, 2649-2651.
2673, 2687 , 2688 , 2690-•2692, 2701, 2714, 2717-•2719, 2722
2727-•2730, 2735, 2736, 2752, 2779, 2789, 2793-2795. 2797, 2802
2803, 2817,. 2835, 2850. 2857, 2890, 2892, 2905, 2906. 2909
2914, 2919,. 2928, 2929, 2945. 2980. 2983, 2990. 3000, 3007

3012, 3037, 3045.

morskie - marinę: 87. 88. 158, 250. 251 . 341 . 1308. 1310.
1324. 1325. 1327, 1428. 1649. 1650.. 1653, 1801- 1803. 1815
1966, 1967, 1969. 1970. 1972-1974. 2739, 2741, 2746, 2811
2873, 2951. 2973, 3024.
kopalne - fossil

9 . 13. 146, 376. 51!2, 611 . 646-648, 711, 870. 871. 936
1068, 1071, 1073, 1143, 1162, 1166, 1292, 1438, 1593, 1656

1675, 1702, 1730 . 1750. 1751, 1753.. 1755-1757. 1778, 1782
1829, 1927, 1951 , 2027, 2036, 2418 . 2572. 2590-2592, 2882
2998.

Cyanochloridaceae (Chlorobineae)

2919.

Euglenophyta

współczesne - recent

słodkowodne - freshwater: 24, 34. 35, 46, 53, 54, 85, 106

131, 135, 178. 185. 191, 201. 202, 204. 325, 369, 390, 393

418-423, 433. 437, 475, 476, 480, 496-499 , 501 , 524. 655, 659
660, 760. 850, 853, 895, 900, 901, 904. 905, 957.' 960, 966
968, 996. 1004, 1005, 1096-1099, 1181, 1194. 1220, 1231- 1238
1241 -1245 , 1247, 1248, 1268, 1281, 1289, 1298--1300, 1303- 1306

1333, 1355, 1359, 1384, 1457, 1638. 1685. 1687, 1780, 1781
1796. 1799. 1819, 1876, 1878-1880, 1929-1932, 2019. 2077. 2080

2081, 2088, 2166, 2222, 2264, 2294, 2307, 2309, 2315, 2321

2322. 2353, 2367, 2383. 2421, 2504. 2508. 2580. 2581. 2583

2584, 2597, 2603, 2688 . 2714. 2722. 2727-2730. 2736, 2779
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2793, 2795, 2802, 2837, 2890, 2905, 2906, 2930, 2943, 2954.
morskie - marinę: 1804, 1815, 1969, 1970, 1972-1974.
pasożytnicze - parasitic: 1469, 1470, 1479, 1482, 1484,

1487, 1490, 1503, 1506, 1509-1512, 1519-1531, 1533, 1538,
1542-1546, 1549, 1550, 1552-1554, 1559-1562, 1586, 2784, 2785.

Glaucophyta

786, 2423.

Pelonemataceae

2919.

Phaeophyta

współczesne - recent
słodkowodne - freshwater: 20, 295, 536, 883, 885, 1078,

1889, 1985-1987, 2100, 2382, 2480.
morskie - marinę: 87, 88, 90, 215, 216, 218. 220, 250, 251, 

340, 769, 1152, 1153, 1155, 1157-1159. 1308-1310. 1320, 1324.
1327, 1328, 1428. 1584, 1801, 1836, 1889, 2811, 2813.

kopalne - fossil
18, 683, 1403, 1905.

Porostromata

94, 95, 642.

Pyrrophyta

współczesne - recent
słodkowodne - freshwater: 28,. 86, 106, 131, 135, 158, 161

177, 185, 191, 202, 204- , 245, 248, 308, 311, 325 , 390, 436

479, 480, 624. 655, 791 , 841, 849, 895, 901, 905 , 919, 957

960, 968, 996, 1003, 1048, 1096 -1099 . 1181, 1194, 1220, 1231
1235-■1238. 1241, 1243-1245, 1248 , 1289. 1300,. 1305, 1312, 1313

1329, 1355, 1366-1371, 1384, 1418, 1583, 1649, 1685. 1687

1747, 1798. 1799, 1881. 1929,- 1930, 2019, 2059, 2077, 2080

2088, 2099, 2166, 2222, 2257, 2267, 2294, 2307, 2309, 2315

2321, 2322, 2325, 2341, 2343, 2344, 2349, 2350. 2353, 2368

2419, 2504, 2508, 2534, 2580, 2581 , 2583-■2586 . 2597, 2603

2626, 2673, 2686, 2701, 2714, 2727 -2730, 2735, 2779, 2789

2793, 2795, 2802, 2803, 2832, 2835-2841, 2843, 2846--2848, 2850
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2852, 2857. 2858, 2861, 2862, 2865, 2868, 2871, 2872, 2876,

2884, 2905. 2925, 2926, 2930.

morskie - marinę: 158, 219. 222, 229, 230, 234, 239-241,

243, 1649, 1653. 1801, 1805, 1966, 1969, 1970, 1972-1974, 2059

2865,. 2873 , 2951.

kopalne - fossi1

146, 248, 508. 668-672, 677, 681-683, 867, 870, 871, 891

892, 1082,. 1085. 1087, 1403 , 1409, 1654, 1704, 1951, 1977

•2537, 2569, 2607, 2608. 2731. 2882, 2953.

Rhodophyta

współczesne - recent

słodkowodne - f reshwater: 64 , 104. 119, 193, 194, 199, 286

311, 326, 354, 355, 364, 378, 428, 455, 551, 561 , 562, 570

697, 753, 781, 795, 880 -884, 958, 967, 968 , 1014, 1043, 1044

1057. 1059 , 1078, 1080 , 1081, 1144-1147, 1190. 1214, 1215

1222, 1318, 1333, 1355, 1372-1375, 1391-1393, 1402, 1443, 1457

1571, 1576 . 1579, 1581. 1611, 1631, 1651, 1663, 1687, 1741

1889, 1918 , 1919, 2016, 2043, 2074, 2080, 2118, 2120, 2152

2161, 2166 . 2184, 2189, 2191. 2254, 2370, 2371. 2373, 2374

2378, 2382 , 2387, 2392, 2393, 2404. 2413, 2429, 2442, 2448

2449, 2452 , 2454, 2455, 2470, 2476, 2480, 2485, 2486, 2530

2568, 2618-2620. 2649, 2718, 2722, 2820, 2870, 2875, 2945

2976, 2979, 2986, 2993. 2994, 3037.

morskie - marine: 90, 215-217, 243, 250. 251, 340, 379,. 380
440, 768, 1152, 1153. 1155, 1157-1159, 1308 , 1310, 1324, 1327

1328, 1351, 1394, 1427, 1428, 1836, 1889, 2058, 2811, 2813. 

kopalne - fossil

13, 59, 94, 95, 274, 275, 535, 640, 641, 645, 646, 649,

703, 936, 1168, 1179, 1209, 1285, 1287, 1414, 1420, 1702, 1905, 

1927, 1937, 1978, 2702.

Silicoflagellata

11, 600, 1086, 1425. 1649, 1966, 1967, 1969, 1970, 

1972-1974, 2130, 2873.
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Xanthophyceae

współczesne - recent
słodkowodne - freshwater: 15, 52, 108, 191, 200, 202, 325,

476, 521, 542, 758 , 795, 847, 853, 957, 960, 966 , 967, 996,
1051, 1059 , 1181, 1194, 1222. 1231 , 1232, 1235- 1237, 1242,
1243, 1245 , 1250, 1296, 1297, 1303. 1306, 1329, 1337, 1359,
1402, 1456 , 1457, 1577, 1613. 1614, 1643, 1651. 1685, 1687,
1799. 1823 . 1908, 1919, 1954, 1955, 1984, 2003, 2019, 2074.
2161, 2166 , 2181, 2184, 2194, 2195 . 2203, 2253- 2255, 2257,
2264, 2307 . 2309, 2315, 2321, 2353, 2383, 2419, 2422, 2427,
2428, 2435 , 2439, 2442, 2447, 2476, 2489, 2504, 2508, 2534,
2581-2584. 2597, 2603, 2619, 2691, 2701, 2714-2716, 2722, 2744, 
2802, 2905, 2919.

morskie - marinę: 227, 241, 1327, 1804, 2873.
kopalne - fossil

146, 997, 2882.

Varia

współczesne - recent
słodkowodne - freshwater: 22. 25, 26, 32, 60-63. 82, 97, 98,

110. 112- 114. 116 . 118, 125. 126. 130, 132 . 133. 137, 151, 152,
164, 174. 175, 179, 180 . 183, 188. 189, 255-259, 268, 269, 283,
284, 302. 305, 313. 319--322, 324, 329, 344 . 346. 347, 357. 361,
371, 373,. 374 . 377 . 387. 389, 391, 392, 398, 400, 424, 427,
430, 438,, 439 , 486 . 492, 493, 495, 520, 537, 549, 550, 557,
566-•569, 571, 572, 574. 576-579, 586, 603, 610, 638. 639, 654.
656-■658, 661, 663, 687. 688, 694-696, 698, 706, 713, 715- 717,
721, 723-729, 734, 735, 746, 751, 759, 762,. 763. 777, 778, 785,
792, 793, 797, 799, 800, 802, 813, 814, 828, 852 , 854, 886
897, 898, 920, 922, 954, 983. 1000, 1001 , 1047, 1049, 1050
1061, 1062 , 1065. 1084. 1092, 1093, 1095 , 1102, 1103, 1105
1114, 1116 . 1122. 1125, 1126, 1129 -1133. 1161 , 1170, 1182
1183, 1197 , 1210, 1212. 1213. 1217, 1221 . 1230, 1239, 1240
1261, 1264-1266. 1269, 1272, 1273. 1275-1278. 1282, 1283, 1301,
1302. 1307, 1314-1316, 1336, 1339. 1340, 1343-1345, 1353, 1356.
1357. 1364. 1365. 1379, 1382, 1383. 1412, 1446, 1453, 1465,
1564-1566, 1568-1570, 1599, 1600, 1609, 1639, 1644, 1662, 1665,



449

1666, 1697 , 1708, 1719, 1721 . 1722, 1733 , 1742-1745. 1758,
1789- 1791, 1817, 1818, 1851. 1852, 1881 . 1893, 1920, 1928.
2006, 2007 , 2018, 2028. 2035 , 2046- 2048. 2060, 2065. 2069,
2072. 2073,, 2075. 2076. 2078, 2084, 2091, 2097, 2101, 2102.
2105, 2106,, 2108, 2110, 2115, 2117. 2123, 2135. 2147, 2149.
2151. 2167 . 2174, 2175, 2177 , 2190, 2197 -2199. 2202, 2211 .
2218. 2247 . 2258, 2263, 2297 . 2311-■2313, 2323, 2324, 2331,
2333, 2335 , 2338-2340. 2346. 2348. 2351, 2352, 2359. 2384,
2385, 2389,, 2396. 2397. 2400, 2409, 2414, 2420, 2425, 2430,
2431, 2445,, 2505, 2507, 2518, 2543, 2551, 2574, 2614, 2646,
2666. 2667,. 2672, 2676. 2682, 2710, 2721, 2732, 2733, 2738,
2745, 2750,, 2783, 2788. 2792, 2800. 2801, 2818, 2819, 2822,
2823, 2824 . 2830-2832, 2841 . 2844. 2845. 2849, 2853, 2859,
2864. 2894 , 2895, 2899. 2901 , 2920, 2921 . 2935-■2937. 2940,
2948, 2950. 2971. 2989, 3022, 3029, 3041.

mor skie - mar ine: 7 . 21. 83-85, 89. 487, 5631-565. 1009,
1010. 1103 . 1319. 1426 , 142'9, 1466>-1468, 1940- 1943, 1950,
1957- 1961 . 1963. 1965. 1968. 1971. 201 5 . 203 1-2034. 2574 . 2740.
2974 .
kopalne - fossil

58. 144. 513-515. 644. 667, 673, 709, 711. 926, 1284,
1334, 1338, 1422, 1584, 1674. 1705-1707. 1718. 1729, 1979,
2049. 2218, 2239, 2358, 2610, 2611.

Incerte sedis

1294, 1574.

Problematica

2144.

Nannoplankton kopalny - Fossil nannoplankton

1924.
Onkoidy - Onkoits

1778.

Onkolity - Oncolites

2572.
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Stromatolity - Stromatolites

376, 511, 512, 611. 647, 648, 1143, 1292, 1438. 1655, 
1656, 1730. 1750, 1752. 1754, 1756. 1757. 1778, 1782, 1829, 
2027, 2036. 2572. 2590-2592.

Toczeńce - Lumps

1444.

Glony wapienne kopalne - Calcareous fossil algae

1163. 1165. 1675.

Zielniki i eksykaty - Herbaria and exiccata

445. 446. 448, 449. 453. 454. 457, 459. 461. 465. 471,
472. 822. 1019. 1918. 1919. 2004-2006, 2508. 2509. 2824.

Monografie - Monographs

462. 481. 1327. 1629. 1887-1889. 1955, 2192. 2423. 2438.
2439. 2467. 2469, 2480. 3023. 3020. 3044.

Opracowania dotyczące ważniejszych rejonów Polski 
Elaborations concerning morę important regions of Poland

Tatry - Tatra Mountains

99. 212-214, 303. 375. 436. 551. 552. 714. 720. 743, . 751-

753. 801 . 837, 1042. 1044-1051. 1056 . 1058-1060. 1061 . 1063-

1065. 1121 -1126. 1165. 1257. 1285. 1328. 1354. 1420. 1583.
1646. 1647 . 1655, 1681, 1726, 1729. 1730. 1747. 1918 1919.
1927. 1946. 1978, 1988, 1990. 1992. 1994. 2001 . 2002.
2037-■2040. 2140, 2175-2178. 2183. 2185 . 2186. 2190. 2194. 2195.

2197, 2203 , 2204, 2211, 2212. 2302. 2372. 2375 -2377. 2394.

2398. 2399 . 2426, 2440, 2441, 2443, 2470. 2491. 2496. 2497,

2581. 2720 . 2722, 2839, 2845-2847. 2868. 2869, 2871 , 2875.

2876, 2880. 2884. 3023, 3045.

Pieniny - Pieniny Mountains

19. 549. 550, 1631. 2476.

Sudety - Sudety Mountains

41. 42. 781, 852. 855, 1340, 1456. 1457. 1746. 1818. 2074.
2076, 2080, 2110. 2747. 2924. 2928. 2929, 2931, 2933, 2934.
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2940 .

Wisła'- Vistula River

16. 92. 153, 260-263. 265, 268, 493, 603, 758-760. 1111, 
1199, 1270. 1282. 1306. 1307. 1587. 1845. 1846. 1854, 
1872-1876, 2008, 2010. 2152, 2166, 2257, 2383, 2385, 2624,
2676, 2677, 2679. 2680. 2701. 2780. 2783, 2905-2907, 2909,
2913. 2920, 3041.

Bałtyk - Baltic Sea

7, 21, 83-85, 87-90. 158, 170, 215-220. 222, 224, 227,
241, 250. 251, 339-341, 440, 563-565. 690, 768. 769, 779,
1009, 1010, 1151-1153. 1155-1159. 1308-1311, 1317, 1319, 1320.
1322, 1324-■1328. 1394. 1413, 1425-1429, 1466-1468, 1582, 1636,
1649, 1650 , 1748, 1801, 1803-1808. 1810, 1812, 1836, 1855,
1887, 1887, 1940-1943. 1950. 1957, 1959-1961, 1963 -1974, 2015,
2031, 2032 , 2034. 2051-2053, 2058, 2129, 2131, 2136, 2148.
2707, 2741 . 2808. 2811-2813, 2865, 2873, 2874. 2878, 2973,
3024.

Zalew Szczeciński - Szczecin Firth

158, 1653, 1830, 1855. 1958, 1960, 2615, 2739, 2740, 2951,
3029.

Zalew Wiślany - Vistula Firth

690. 1811, 1815, 1855. 1856, 1859-1861. 1958, 1960, 2573,
2574. 2740, 2746, 2974.

Występowanie w różnych typach wód i siedlisk 
Occurrence in various types of water and habitat

jeziora - lakes
8. 112. 114. 115, 118, 121, 125-127, 130, 148. 152, 158,

160- 162. 164. 177. 200, 202, 257, 259, 305, 306, 314, 323-325, 
371, 387. 389. 390-392, 437, 438, 456, 458, 473, 476. 479, 480, 
483, 573, 578, 579, 650, 664. 782, 792, 922, 1014, 1025, 1029,
1032, 1046. 1048. 1132. 1150, 1181, 1182, 1212, 1213, 1217,
1254. 1265, 1266, 1267, 1278, 1312-1316. 1329, 1336, 1363-1366, 
1379. 1382. 1389. 1412, 1570, 1583, 1641, 1649, 1686, 1687,
1698. 1733. 1765. 1769, 1774. 1798, 1800, 1813, 1814, 1826,
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1830, 1834. 1835,, 1837 . 1861-1865, 1976, 2018, 2019, 2043,

2047, 2086, 2088,. 2097 , 2098, 2100, 2104-2106. 2115, 2135,

2147, 2149, 2151, 2247, 2296, 2297, 2302, 2307-2309, 2311 -2313,

2315, 2318, 2319:: 2321 , 2322, 2331, 2339, 2341, 2345 -2353,

2355, 2363, 2367, 2369, 2485, 2504, 2505, 2534, 2571, 2597,

2603, 2634, 2648,. 2653 , 2684, 2720, 2727-2730, 2736, 2738,

2771, 2773, 2779, 2788, 2789, 2792-2796, 2800-2803, 2818, 2831,

2835, 2850, 2851 , 2859 , 2861. 2880, 2924-2926, 2928, 2929,

2931 , 2933, 2940, 2942, 2948-2950, 3011.

jeziora lobeliowe - Lobe1ia lakes: 113, 468, 1215, 1390, 2588. 

sapropel: 2766, 2770, 2772, 2775, 2776, 2778.

źródła - springs

32, 157, 174, 365, 993, 1222, 1260, 1359, 1611, 1643, 

1644, 1646, 1647, 1651, 1681, 1785, 1789, 2252, 2254, 2259-2262, 

2424, 2425, 2435, 2436, 2447, 2476, 2663. 2691, 2854,

mineralne - minerał: 1651, 2535. 2549, 2550, 2536, 2640, 

2641, 2687, 2688. 2691, 2692, 2774, 2878, 2890.

ciepłe - thermal: 361, 1651, 1746.

potoki i rzeki - streams and rivers

15, 60-63. 91, 97, 98, 126, 132- 134, 136, 158, 253, 258,

259, 264. 267, 269, 271, 302, 311 , 313 , 319 -322, 326, 377, 433,

571, 572, 574-577, 651-653, 657-659, 706, 804. 813, 814, 865,

872, 959 , 966-968.. 985, 1004, 1042:-1045 , 1047, 1049-1051,

1053--1057 , 1059, 1061, 1063 . 1065, 1081 , 1093, 1105, 1112.

1129-1131, 1140, 1161, 1198, 1200, 1222, 1245, 1269, 1271-1277,

1305, 1333, 1391, 1564-1566, 1568-1571. 1637-1639, 1758.

1882-1884, 1929, 1931, 1932, 2020, 2021, 2041. 2078. 2082-2084,

2101 . 2166, 2184, 2222, 2257, 2263, 2264, 2333. 2383. 2396

2400, 2414, 2429, 2430, 2435, 2436, 2448, 2449, 2476, 2477

2507, 2577, 2618, 2619 , 2647, 2652, 2675, 2678-■2680. 2684

2710, 2717, 2718, 2722. 2819, 2820. 2828, 2864, 2875, 2913

2921, 2936, 2955, 2956, 2979, 3003, 3022.

starorzecza - old river beds

1250, 1251, 2444, 2631.

zbiorniki zaporowe - dam reservoirs

81, 82, 86, 116, 126, 131, 135, 183, 184, 187, 555, 608.
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702, 1007, 1041. 1092, 1094, 1095, 1098. 1247. 1288, 1289.
i305. 1622, 1697, 1708, 1722, 2025, 2108. 2146. 2166, 2179-
2181, 2198, 2202, 2222, 2266, 2267. 2364, 2397, 2409, 2431,
2490, 2533, 2580, 2614. 2627, 2752, 2821, 2822, 2833, 2895.
2899.

rowy, kanały, młynówki - ditches. canals. mill-streams
1099, 1222, 1821; 2257. 2688.

torfowiska - peat bogs

367, 442, 458, 586, 655, 698, 781, 852. 915, 952. 1149,
1221, 1249, 1441, 1455-1457, 1660, 1728, 1816, 1832, 2028, 
2030, 2043, 2060, 2102, 2203, 2555, 2632, 2712-2714. 2719, 
2721, 2865, 2871, 2902, 2903, 2940.

młaki i bagna - swamps and marshes
1222. 2876, 2880.

stawy - ponds

52-54, 137, 179-182, 185, 186, 188, 189, 191, 204, 366,
388, 389, 393, 537, 654, 694-696, 758, 759, 808, 897, 898, 900- 
907, 974, 979, 988, 996, 1229-1244, 1248, 1261, 1268, 1283,
1296-1304, 1353, 1357, 1358, 1442, 1446, 1613-1620, 1709, 1723, 
1789, 1817, 1822, 1930, 2075, 2077, 2094, 2101, 2110, 2162,
2166, 2168, 2222, 2257, 2265, 2268, 2305, 2334, 2335, 2338,
2347, 2351, 2384, 2388, 2389, 2410, 2416, 2450, 2543,
2582-2584, 2586, 2688, 2726, 2732, 2733, 2831, 2833, 2892-2894, 
2912, 2916, 2919, 2927, 2930, 2935, 2937, 3002.

glinianki - clay pits
1823.

studnie - wells
2780.

wody słone i słonawe - salinę and brackish waters
983, 986, 993, 998, 999, 1075, 1076, 1112, 1205, 1355,

1356, 1439. 1643, 1644, 1646, 1651, 1728, 1785, 1792-1794,
1799, 2263, 2264, 2654, 2745, 2878, 2917.

solanki podziemne - underground salinę waters
1642, 1646, 1651, 2199, 2218.
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kałuże - pools
420, 423, 427, 1197, 2096, 2411, 2412. 2916, 2919, 2982.

glony glebowe - soil algae
1323, 2103, 2121, 2255, 2258, 2415. 2427, 2434, 2492.

glony aerofityczne i naskalne - algae aerophytic and growing 
on drying rocks

1385, 1386, 2191, 2419, 2421, 2422. 2426, 2476, 2492,
2971, 2972, 2980.

glony w ogrodach botanicznych i w cieplarniach - algae in 
botanical gardens and greenhouses

1723, 2073, 2482, 2589, 2980.

kriofity - kriophytes
120, 315-317, 1058, 1060, 1064, 1121-1126, 1164. 1257,

1726, 1988. 2001, 2002, 2175-2178, 2183, 2190, 3023.

wody podgrzane - heated waters
15, 202, 478, 479, 695, 702, 954, 957, 1007, 1872- 1876.

2054, 2313, 2315, 2317, 2324. 2673, 2680.

pływalnie - swimming pools
272 .

eutrofizacja - eutrophication
1973.

wody zanieczyszczone - poiluted waters
202, 258, 302, 377. 433, 434, 493. 571-579, 659, 660. 694,

853, 865, 966-970. 972, 977, 991, 1054, 1065, 1105, 1112,

1128-1131, 1161, 1198-1200. 1264, 1270-1273. 1275-1278,

1302-1304, 1333, 1564-1566. 1568-1570, 1587. 1609, 1637-1639.

1659, 1720, 1734-1736, 1758, 1774, 1867, 1884, 2395, 2400,
2403, 2445. 2465, 2507, 2624, 2675, 2676, 2682, 2685, 2686.
2764, 2909, 2910, 2920, 2921, 2956, 2973.

oczyszczalnie ścieków - sewage treatment plants
656. 896, 908, 1005, 1006, 1128, 1263, 1458. 1460. 1463,

1464, 1720. 1868, 1877-1880, 1884, 2686.

wodociągi - waterworks
346, 854, 1096-1099. 1721. 1866, 1867, 2397, 2431. 2688.
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2977, 2978,

zbiorowiska i zespoły (socjologia) - assemblages (communities) 
and associations

111, 112, 115. 118, 122. 464, 470, 650, 1025, 1029, 1032,
1037, 1042, 1045, 1047, 1051, 1056. 1061, 1150, 1155-1159

1211, 1327. 1389, 1466-1468, 1687, 1826, 1831, 1832, 2636-2639
2718, 2722 . 2811. 2903. 3027.

glony symbiotyczne - symbiotic algae
707, 1015, 1712-1717. 2488, 2897.

w porostach - in lichens: 543, 1417, 1594, 1595.
na żabim skrzeku - on frog spawn: 2489.

glony pasożytujące - parasitic algae
874, 1469-1562. 1586. 1914-1916. 2784-2787, 2886.

Stanowiska glonów poza Polską
Occurrence of algae outside Poland

Lądy - Continents

Afryka - Africa
2508, 2509.

Alaska - Alasca
235 .

Algieria - Algeria
2508.

Ameryka Pn. - North America
2508. 2509.

Antarktyka - Antarctic
1086, 1139. 1558. 1700, 1933, 1934.

Argentyna - Argentina
1900. 1901.

Arktyka - Arktic
232, 233. 236, 237. 246.

Australia - Australia

1900. 1901, 2509.
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Austria - Austria
1054. 1059, 1513, 2492, 2508. 2509.

Azja - Asia
750, 2509.

Belgia - Be 1gium
2886.

Białoruś - Byelorussia
254-256. 496. 1132. 1133, 1894. 2845. 2853.

Bułgaria - Bułgaria
1050. 1053. 1055. 1059. 1169. 1476. 1493. 2446.

Chile - Chile
1900. 1901.

Chiny - China
750. 1626.

Czechosłowacja - Czechoslovakia
99. 436. 742. 751. 801. 1125. 1514. 1517. 2038.

2492. 2508. 2509. 2847. 2868. 2869. 2884.

Dania - Denmark
994. 2492. 2508. 2509.

Egipt - Egypt
1488, 1496.

Etiopia - Ethiopia
1483.

Finlandia - Finland
1486. 1491, 2492. 2713.

Francja - France
720. 875. 876. 1489. 1983. 1986. 2373. 2509.

Ghana - Ghana
1492.

2140,

Gujana - Guiana
1907.
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Hindukusz - Hindukush
1635 .

Hiszpania - Spain
2509.

Indie - India
1551. 1555. 1556.

Indonezja - Indonesia 
744, 747.

Iran - Iran
2723.

Irlandia - Ireland
443, 1962.

Jugosławia - Yugoslavia
732 , 738-741. 749. 1485, 1498. 1500-1502, 2492, 2508

2509 .

Kamerun ■- Cameroun

754 . 2509.

Kanada - Canada
231--233, 236, 238, 242. 244. 246, 249, 1072, 1448, 1449

1809. 1813. 1814.

Litwa - Lithuania
151, 259, 496, 610, 663, 733. 820. 928-930, 1465, 1532

1534-1537. 1539-1541.. 1597. 1599. 1600, 2671. 2815. 2816, 2842
2844, 2853.

Mongolia - Mongolia
338, 684. 1016. 1017. 1499.

Norwegia - Norway
154. 1472. 1962 . 2492. 2509.

NRD - German Democratic Republic
709. 2508, 2509.

Palestyna - Palestine
222, 223. 225.
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RFN - Federal Germany
2492. 2508.

Rosja - Russia
394. 718, 1203. 1204. 2753-2755. 3004.

Rumunia - Rumania
1059. 1494, 2042. 2508.

Stany Zjednoczone Ameryki - United States of America
245. 310. 1140. 1207. 1504. 2196. 2229. 2725.

Sudan - Sudan
2475. 3042.

Szwajcaria - Switzerland
1497. 1505. 1507. 2492. 2508, 2509.

Szwecja - Sweden
1059. 1063. 1508. 2492. 2508.

Ukraina - Ukrainę
73, 75. 149. 150. 417. 499, 539, 540, 544. 716

721-729. 1040. 1116-1120. 1515. 1516. 1518. 1643. 1644,
1651. 1673. 1918-1920, 2508. 2549. 2550. 2772. 2786.
2819-2821, 2825-2828, 2837-2841. 2843, 2845. 2848-2850.
2870. 2884. 2946, 3007.

Węgry - Hungary
1473-1475. 1477. 1485. 2508. 2509.

Wielka Brytania - Great Britain
229. 276. 1406, 1407, 1447. 1495, 1962. 2187. 2188.

Wietnam - Viet-Nam
1471, 1547, 1548.

Włochy - Italy
720. 1478. 1480. 1481, 1485. 2191. 2508, 2509.

SRR - Soviet Union

719,
1646,
2787,

2868.

2511 .

335. 720. 1203. 1204. 2758-2763. 2765-2778. 2781. 2782.
vide: Rosja
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Varia
1678.

Wyspy - Islands
Azory - Azores

1900, 1901.
Jawa - Java

748, 1914-1916, 2373, 2509, 2829, 2834. 2855. 2867.
Samoa - Samoa

2508, 2509.
Seszele - Seychelle

2477 .
Sumatra - Sumatra

2867.
Szpicbergen - Spitzbergen

2891 .
Oceany i morza - Oceans and seas

Adriatyk - Adriatic
1399 .

Atlantyk Pn. - North Atlantic
230.

Białe Morze - White Sea
336.

Kanał La Manche - English Channel
230.

Morze Norweskie - Norvegian Sea
1812.

Morze Północne - North Sea
1812.

Morze Śródziemne - Mediterranean Sea
222, 223, 230.
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Strefa Kanału Panamskiego - Panama Canal Zonę
622 .

Zatoka Hudsona - Hudson Bay

231. 242.

Zatoka Św. Wawrzyńca - Gulf of St. Lawrence
228.

Znaczenie glonów - Significance of algae

Glony trujące i szkodliwe - Poisonous and harmful algae

1602, 2272.

Glony jako pokarm - Algae as food

ogólne - generał
2706. 2961. 2962.

dla człowieka - for man
1601. 1670. 1836. 2806.

dla ryb - for fish
329. 402, 899, 901, 902, 1002, 1003, 1091-1095. 1254,

1453, 1841. 2033, 2280-2285. 2359, 2385, 2672, 3041.
dla innych zwierząt słodkowodnych - for other freshwater 
animals

206, 328. 399. 400, 533. 619-621, 623, 1052. 1057, 1062.
1063. 1768. 2622. 2735. 2737. 2952. 2981.

dla zwierząt morskich - for marinę animals
1086.

dla zwierząt lądowych - for terrestrial animals
581-585.

Choroby i pasożyty glonów - Diseases and parasites of algae

37. 38. 331. 505. 689, 965, 973, 976, 978*. 984, 987, 1898. 

1899. 1906. 2079. 2715. 2716.

Wpływ pestycydów i innych trucizn
Influence of pesticides and other poisons

404. 903. 906. 1244. 1397, 2295, 2323, 2367, 2752, 2968.
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Zastosowanie glonów w przemyśle
Application of algae in industry

295, 339, 340, 378-380, 2706, 2737. 2806.

Kultury masowe - Mass cultures

49-51, 192, 206-208, 581-585. 597. 815, 893. 1226, 2242-
2245, 2286. 2289, 2292, 2332, 2737, 2952, 2960, 2961, 2966,
2967.

Wiadomości z innych dziedzin
Information concerning other domains

Biochemia - Biochemistry
207-210. 295. 394. 396, 397, 631. 699. 1573, 1993, 2248.

Biofizyka - Biophysics
2050, 2330.

Biologia - Biology
33, 337, 398, 567, 568, 609, 878-882, 1506. 1645,

1981, 1982, 1984, 1987, 1989, 1993, 1997, 2089, 2378.
2519, 2520, 2525, 2596, 2887. 2888, 2943, 3005. 3006.

Cytologia - Cytology
40, 96, 172, 173. 422, 490, 491, 580, 630, 633, 1104, 

1280, 1291, 1337, 1400. 1447. 1448, 1450, 1689-1692. 1780, 
1781, 2287. 2288, 2293, 2518, 2521, 2524, 2526, 2665, 2756.

Ekologia - Ecology
2058, 36, 47, 62 , 105, 106. 123-125, 127, 132, 133, 136,

266, 276, 305. 306 . 308. 323. 383, 385 . 387. 388, 390-392, 399

400, 405, 407, 408 , 411. 443. 477, 555 . 618-621. 624. 694. 696

702, 761, 790-794.. 904, 912, 920, 985, 992, 1000-1002, 1025
1037, 1041 , 1058, 1060, 1066, 1078, 1182, 1253. 1288, 1327

1332, 1336 , 1348, 1379. 1387, 1657, 1658, 1672, 1686, 1687

1724, 1747, 1765-1773, 1775-1777, 1815 , 1950, 2029. 2045, 2247
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